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Labirintų parke skandalas dėl 
nepilnametės prievartavimo 

Apie tai, kad UAB „Adovis“ 
Anykščių rajone priklausančia-
me Labirintų parke spalio 25 
dieną dirbę animatoriai prie-
kabiavo prie paauglių, atvyku-
sių su ateitininkų ekskursija, 
ir viena, 16 metų neturinti ne-
pilnametė buvo išprievartauta, 
,,Vakaro žinioms“ papasakojo 
prievartą patyrusios nepilna-
metės mama. 

Dėl šio įvykio Utenos apskri-
ties vyriausiasis policijos komi-
sariatas pradėjo ikiteisminį ty-
rimą, apie tai informuota Vaiko 
apsaugos ir įvaikinimo tarnyba.

Lapkričio 22 dieną Anykščių 
rajono savivaldybės sureng-
tuose apdovanojimuose UAB 
„Adovis“ (direktorius Deividas 
Dilys) pelnė nominaciją „Sve-
čio mylimiausias“. 

Paaiškėjus skandalingai žiniai, 
Anykščių rajono mero pavaduo-
tojas, savivaldybės Turizmo 
komisijos pirmininkas Dainius 
Žiogelis „Anykštai“ sakė, kad 

prieš apdovanojimus savivaldy-
bė nežinojo, kad dėl seksualinės 
prievartos prieš nepilnamečius 
„Turizmo gilėse“ nominuotoje 
bendrovėje policija yra pradėju-
si ikiteisminį tyrimą.

„Tikrai policija nesidalina su 
mumis tokia informacija, juolab, 
kad ten kalba eina apie nepilname-
čius. Jeigu tai yra tiesa, – tai yra nu-
sikaltimas“, – sakė D. Žiogelis.

Turizmo komisijos pirminin-
kas sakė bandęs telefonu susi-
siekti su Labirintų parko įkūrė-
ju D. Diliu, tačiau jis, kaip ir į 
„Anykštos“ telefoninius skam-
bučius, neatsakinėjo.

Respublika.lt straipsnis apie 
seksualinę prievartą prieš ne-
pilnamečius, kurią panaudojo 
Labirintų parko darbuotojai, 
sukrėtė portalo anyksta.lt skai-
tytojus, kurie ties pranešimu 
apie šį įvykį paliko daugiau nei 
100 komentarų.

„Vakaro žinių“ straipsnis publi-
kuojamas 5-ame puslapyje.

Respublika.lt ir ,,Vakaro žinios“ paskelbė, kad Anykščių 
labirintų parko darbuotojams mesti kaltinimai priekabiavus 
prie paauglių, viena šešiolikos neturinti mergaitė buvo išprie-
vartauta. 

Paskelbus šią žinią internete, kilo diskusijos, ar etiška 
buvo vykstant ikiteisminiam tyrimui dėl parko darbuotojų 
elgesio, lapkričio 22 dieną Anykščių savivaldybės sureng-
tuose Anykščių krašto turizmą garsinančių paslaugų teikėjų 
apdovanojimuose ,,Turizmo gilės“ Labirintų parkui teikti, 
o parkui priimti nominaciją ,,Svečio mylimiausias“.

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Savivaldybės vadovai teisinosi dėl 10 000 eurų 
kainuojančio Anykščių kvapo

Lapkričio 28 dieną, ketvir-
tadienį, 25-ajame Anykščių 
rajono tarybos posėdyje da-
lyvavo visi 25 Tarybos nariai. 

Posėdyje buvo išrinkti tri-
jų Tarybos komitetų pirmi-
ninkai, o savivaldybės vado-
vai  teisinosi dėl 10 000 eurų 
vertės perkamo savivaldy-
bės kvapo ir aiškino, kodėl 
Anykščių meras Kęstutis 
Tubis labai dažnai pasiima 
vienos dienos trukmės atos-
togas.

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

„Valstietis“ Linas Pravilionis 
Biudžeto ir ekonomikos komi-
teto pirmininko pareigose pa-
keitė liberalą Luką Pakeltį.

Socialinių reikalų ir sveika-
tos apsaugos komiteto pirmi-
ninku išrinktas „valstietis“ 
Virgilijus Aloyzas Milaknis.

Aplinkos apsaugos ir kaimo 
reikalų komitetui vadovaus 
liberalas Mindaugas Sargū-
nas.

Kvapui pinigų 
yra, o medikui 
studentui 
neužtenka

Svarbiausia – 
idėja ir noras ją 
įgyvendinti

Kaip elgiesi su 
žmogumi, taip su 
tavimi elgsis 
Dievas

Remontas. Anykščių sa-
vivaldybės užsakymu UAB 
Anykščių komunalinis ūkis už 
11 tūkst. 408 Eur atliks dalies 
administracinio pastato Anykš-
čiuose, J. Jablonskio gatvėje, 
remonto darbus. Numatoma 
keisti langus, duris, grindis, da-
žyti sienas, atnaujinti kanaliza-
ciją, elektros instaliaciją ir kt. 

Lokacija. Anykščių rajono 
ugniagesių tarnyba išsikėlė į J. 
Biliūno 19. Ugniagesius iš V. 
Kudirkos gatvės teko iškrausty-
ti, nes Anykščių rajono psichi-
kos sveikatos centrui plečiant 
paslaugas, prireikė daugiau 
vietos.

Kelias. „Via Lietuva“ skelbia, 
kad atidaryta jau atnaujinta blo-
giausios būklės kelio Vilnius-
Utena atkarpa nuo Molėtų iki 
Utenos. 30 km ilgio ruože darbai 
vyko nuo kovo mėnesio. Kelias 
nutiestas per 9 mėnesius.

Mokymai. Utenos švietimo 
centras Anykščių rajono savi-
valdybei teiks ilgalaikes STE-
AM ugdymo kompetencijų to-
bulinimo mokymo programos 
mokymo paslaugas. Ši paslau-
ga kainuos 19 tūkst. 900 Eur. 
Mokymai truks iki 2026 metų 
balandžio pabaigos, dalyvaus 
34 Anykščių miesto pedagogai.

Automobilis. Anykščių rajo-
no taryba leido Anykščių Liu-
dvikos ir Stanislovo Didžiulių 
viešajai bibliotekai įsigyti naują 
tarnybinį automobilį, kurio ver-
tė siektų iki 50 tūkst. eurų, nes  
2007 metais įsigytas automobi-
lis „Ford Transit“ nusidėvėjęs.

Leidimas. Anykščių rajono 
savivaldybės leidimu nukirsti  5 
medžiai, augę valstybinėje žemė-
je Liudiškių kaime, tarp Liudiš-
kių g. 9–11 gyvenamųjų namų. 
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Temidės svarstyklės

Už suplyšusias vėliavas baudų skirti neteko
Šios savaitės pradžioje į „Anykštos“ redakciją kreipėsi 

anykštėnas, kuris nurodė, jog ant buvusio „Sodros“ pastato, 
esančio Kęstučio gatvėje, tebekabančios vėliavos yra suply-
šusios. Po šios žinios publikavimo internetiniame puslapyje 
anyksta.lt, vėliavos nuo pastato sienos dingo.

Redakcija kreipėsi į Anykščių rajono savivaldybę, prašy-
dama paaiškinti, kas atsakingas už tinkamą valstybės atri-
butikos naudojimą.

„Ėjau pro buvusį „Sodros“ 
pastatą. Jis nebenaudojamas, 
o vėliavos kaba, jos suplyšu-
sios, purvinos. Mane skaudi-
na kaip pilietį tokia nepagarba 
valstybės simboliui, kurį gina 
Konstitucija. Pro ten einant 
skaudą širdį“, – apie tai, kad 
Lietuvos valstybės ir istori-
nė vėliavos tebekaba ant ne-
naudojamo pastato sienos, o 
negana to, dar ir suplyšusios, 
kalbėjo Anykščiuose gyve-
nantis vyras.

Anykščių rajono savivaldy-
bės Bendrojo ir ūkio skyriaus 
vyriausioji specialistė Vaineta 
Medžiuolienė sakė, kad apie šį 
atvejį pamatė „Anykštos“ in-
ternetiniame puslapyje anyks-
ta.lt, o už tai, kad vėliavos 
valstybinėmis švenčių dieno-
mis būtų iškeltos, atsakinga ji.

„Anykščių miesto tvarky-
mo taisyklėse tai yra numa-
tyta, o kalbant apie jų būklę 

– ko gero prie to paties ga-
lėtume „pritempti“. Mačiau 
jūsų straipsnį ir pasidomėsiu 
situacija, kodėl žmonės taip 
neatsakingai žiūri į valstybės 
atributiką“, – kalbėjo V. Me-
džiuolienė. Nurodžius, jog 
pastatą parduoda Turto ban-
kas ir pasiteiravus, kas tuomet 
atsakingas už tokias vėliavas, 
specialistė sakė: 

„Bauda skiriama savininkui, 
arba jei savininkas nurodo – 
valdytojui. Kas valdo tą pas-
tatą, reikėtų pažiūrėti Registrų 
centre. 

Aš asmeniškai nesu skyrusi 
tokios baudos, o ar yra buvę 
administracijoje tokių atvejų 
anksčiau, nežinau. Ar policija 
yra skyrusi baudų, negaliu at-
sakyti, nes iš esmės beveik vis-
ką, ką gali bausti administraci-
ja, tą gali daryti ir policija.“

V. Medžiuolienė teigė, kad 
nėra tekę ir perspėti žmonių, 

kad šie vėliavą pasikabintų, 
jei šios neišsikėlė.

„Matote, yra taip, kad šios 
šventės dažniausiai būna ne 
darbo dienos ir mes oficialiai 
užfiksuoti, surašyti patikrini-
mą negalime. Ne darbo metu 
mes negalime surašyti bau-
dų, su darbo laiku baigiasi ir 
mūsų galios, lieka tik pilietiš-
kas įspėjimas. Tačiau policija 
tai gali kontroliuoti, ji dirba 
visą parą“, – kalbėjo savival-
dybės specialistė.

Lietuvos Respublikos admi-
nistracinių teisės pažeidimų 
kodekse numatomos baudos, 
jei iškelta vėliava neatitinka 
reikalavimų – yra nublukusi, 
suplyšusi ar kitaip susidėvė-

jusi: gyvenamųjų namų savi-
ninkams arba už gyvenamųjų 
namų eksploatavimo organiza-
vimą atsakingiems asmenims 
nuo 10 iki 12 eurų ir valstybės 
ir savivaldybių institucijų bei 
įstaigų vadovams ar kitiems 
atsakingiems asmenims – nuo 
10 iki 16 eurų.

Priminsime, jog nuo lap-
kričio 18 dienos „Sodra“ iš 
Kęstučio gatvės persikėlė į 
Jablonskio gatvėje esantį pas-
tatą. Nebenaudojamas pasta-
tas parduodamas Turto banko, 
pirmasis aukcionas jau įvyko 
rugsėjo mėnesio pabaigoje, o 
bendra pradinė objekto par-
davimo kaina siekė 369 tūkst. 
eurų.

Štai tokios vėliavos – nubrizgusiais kraštais – tebekaba ant nebe-
naudojamo „Sodros“ pastato Kęstučio gatvėje.     

Dirbs. Dvigubai išaugus 
kreipimųsi į Vaiko teisių liniją 
skaičiui, nuo gruodžio 1 dienos 
keičiasi jos darbo laikas, vai-
kus ir tėvus vaiko teisių gynėjai 
konsultuos šešias dienas per sa-
vaitę – pirmadienį–šeštadienį, 
pranešė Valstybės vaiko teisių 
apsaugos ir įvaikinimo tarny-
ba. Pasak tarnybos direktorės 
Ilmos Skuodienės, nuo šiol vai-
ko teisių gynėjų konsultacijos 
taps dar labiau prieinamos, bus 
teikiamos patogesniu žmonėms 
metu darbo dienomis bei šeš-
tadieniais, tad didės galimybės 
pasikonsultuoti, pranešti apie 
vaiko teisių pažeidimą bei laiku 
gauti reikiamą pagalbą. Kaip ir 
iki šiol, vaiko teisių gynėjams 
bus galima skambinti, rašyti el. 
paštu ar pokalbiais internetu, 
o norint pranešti apie galimą 
vaiko teisių pažeidimą, galima 
užpildyti formą vaiko teisių gy-
nėjų interneto svetainėje.

Poetė. Kandidatas į kultū-
ros ministrus, socialdemokra-
tas Šarūnas Birutis kritikuoja 
Desovietizacijos komisijos ir 
Genocido centro direktoriaus 
sprendimus pervadinti Salo-
mėjos Nėries vardo gatves, 
nukelti jos paminklą. „Vertinu 
blogai todėl, kad diskusijos 
nebuvo praktiškai visuome-
nėje. Kartais turime įvertinti 
visas puses. Aš galiu drąsiai 
pasakyti, kad Salomėja Nėris 
kaip poetė yra geniali, mes 
kitos savo literatūros istori-
joje tokio genialumo poetės 
tikrai neturėjome“, – ketvir-
tadienį Žinių radijui sakė jis. 
„Dabar vertinti jos politinius 
nuklydimus, pasmerkti juos 
šios dienos pozicijoje yra labai 
lengva. Vienaip ar kitaip me-
nininkai visada buvo utopistai, 
sakykime, ir kairieji“, – teigė 
kandidatas į ministrus. Deso-
vietizacijos komisija yra pri-
ėmusi rekomendaciją, o Lie-
tuvos gyventojų genocido ir 
rezistencijos tyrimo centro di-
rektorius sprendimą, kad dau-
gelyje savivaldybių, istoriškai 
nesusijusių su poete, turi būti 
pervadintos S. Nėries gatvės, 
kiti viešieji pavadinimai.

Pensijos. Prezidentas iš būsi-
mos socialinės apsaugos ir dar-
bo ministrės Ingos Ruginienės 
pirmiausia tikisi sprendimų dėl 
galimybės anksčiau laiko pasi-
traukti iš antros pakopos pensi-
jų sistemos, sako šalies vadovo 
patarėja. „Mano vertybės nie-
kur nedingo – jeigu ir anksčiau 
ieškodavau sprendimų tiek su 
kieta, tiek su derybine pozicija, 
tai lygiai taip pat ir darysiu“, 
– po susitikimo žurnalistams 
sakė buvusi Lietuvos profesi-
nių sąjungų konfederacijos pir-
mininkė I. Ruginienė.

-Bns

Nustebino, kad lapus komunalininkai pila 
į krepšinio aikštelę

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Lapkričio 22 dieną, penktadienį, redakcija sulaukė anykš-
tėnės telefoninio skambučio. Moteris stebėjosi, kad komu-
nalininkai rudeninius lapus veža ir krauna lauko krepšinio 
aikštelėje, kurioje žaidžia vaikai.

„Čia prie MSV yra krep-
šinio aikštelė. Tai, žinokit, 
veža traktorius su kaušu nuo 
daugiabučio lapus ir pila šitoj 
aikštelėj. Dar paklausiau trak-
toristo: „Čia kas jums, sąvar-
tynas atidarytas?“ O jis atsa-
kė: „Taip“, – tuo, kas vyksta 
mieste, stebėjosi moteris.

„Anykštai“ susisiekus su 
UAB Anykščių komunalinis 
ūkis direktoriumi Kaziu Ša-
poka ir jam papasakojus apie 
gyventojos skambutį, jis sakė: 
„Na, tai gerai. Po pietų išve-
žam. Atvažiuoja mašina ir iš-
vežam. Specialiai į krepšinio 
aikštelę lapus veža, kad ma-
šina galėtų privažiuoti ir ga-
lėtų pasikrauti su frontaliniu 
krautuvu. Jokių lapų palikimo 
nebus.“

UAB Anykščių komunali-

nis ūkis direktorius K. Šapo-
ka  sakė, kad mieste surinkti 
rudeniniai medžių lapai yra 
vežami į biodegraduojnčių 
ir žaliųjų atliekų surinkimo 
aikštelę, kuri yra bendrovės 
„Anykščių vandenys“ terito-
rijoje.

K. Šapoka negalėjo atsa-
kyti, kiek kasmet bendrovei 
kainuoja rudeninių lapų išve-
žimas iš miesto.

„Nežinau. Reikia skaičiuo-
tis. Lapų išvežame tonomis“, 
– sakė jis.

Beje, Anykščių mieste me-
džių lapus ir kitas žaliąsias 
atliekas komunalininkai ne-
mokamai išveža ir gyvento-
jams, tačiau tokia paslauga 
neteikiama kaimų gyvento-
jams.

„Toks yra savivaldybės 

sprendimas“, – pasidomėjus, 
kodėl tokia nemokama ir pa-
togia paslauga gali naudotis 
tik miestiečiai, aiškino K. Ša-
poka.

UAB Anykščių komunali-
nis ūkis direktorius K. Šapoka 
sakė, kd jis yra už tai, kad ža-
liąsias atliekas, medžių lapus 
kompostuotų visi – tiek kaimų 
gyventojai, tiek ir miestiečiai.

„Pirmiausia turi būti kom-
postavimas, o tik paskui veži-

mas į aikštelę. Ir tai visi žmo-
nės turėtų suprasti, nes lapų 
išvežimas kainuoja“, – sakė 
K. Šapoka.

Pasak K. Šapokos, įstatymas 
nenumato, kad komunalinin-
kai miesto viešosiose erdvėse 
galėtų palikti dalį neišvežtų 
lapų, todėl lapų išvežimo dar-
bai vis dar vyksta.

„Manau, kad dar kokias dvi 
savaites lapus tvarkysim“, – 
prognozavo K. Šapoka.

Pasak komunalininkų, į krepšinio aikštelę rudeniniai lapai buvo 
kraunami tik laikinai, kad juos būtų patogiau išsivežti.

Smurtavo. Lapkričio 
26 dieną, apie 20.45 val., 
Anykščiuose, Storių g., blai-

vi moteris (gim. 1997 m.) 
ranka sudavė mažamečiui 
(gim. 2020 m.), tokiais savo 
veiksmais sukeldama jam 
fizinį skausmą. Pradėtas iki-

teisminis tyrimas. 

Neblaivus. Lapkričio 27 
dieną, apie 22.35 val., Anykš-
čių r., Ažuožerių k. vyras, bū-

damas neblaivus (gim. 1984 
m., nustatytas 2,11 prom. 
girtumas) vairavo automobilį 
SUBARU LEGACY. Pradė-
tas ikiteisminis tyrimas. 
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(Pagal „Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatos

Ką manote 
apie 
Anykščių 
mieste 
remontuojamas 
pėsčiųjų 
perėjas?

Almantas RATAUTAS

O kiek kainuoja? Vėl 10000€

Son Ata:

Vėl siaurinama važiuojamoji 
dalis... Nesąmonė... Sorry, bet 
neturi miestas kur pinigų kišt...

Laima RAŠčiūVieNė:

Europos Sąjungos reikalavi-
mai turbūt siaurinti važiuoja-
mąją kelio dalį...

elena ALeKSANDRAVi-
čieNė:

Kuo jos skirsis nuo buvusių 
perėjų??? Ar švies, ar kalbės?

Savivaldybės vadovai teisinosi dėl 
10 000 eurų kainuojančio Anykščių kvapo

(Atkelta iš 1 psl.)

Pasitraukė iš komiteto 
pirmininko pareigų

Prieš Anykščių rajono tary-
bos posėdį lapkričio 26 dieną,  
antradienį, vykusiame  Tarybos 
Biudžeto ir ekonomikos komi-
teto posėdyje šio komiteto pir-
mininkas, liberalas Lukas Pa-
keltis pranešė, kad traukiasi iš 
komiteto pirmininko pareigų.

L. Pakeltis sakė, kad komiteto 
pirmininko pareigas palieka dėl 
asmeninių priežasčių: „Man di-
delė garbė ir malonumas buvo 
vadovaut. Tikrai esu pakanka-
mai užimtas, neverčiamas ir ne-
spaudžiamas, savo apsisprendi-
mu pasitraukiu.“

Į komiteto pirmininko parei-
gas pasiūlytas Anykščių rajono 
tarybos narys, Lietuvos valstie-
čių ir žaliųjų sąjungos atstovas 
Linas Pravilionis.

Ragino apibrėžti, kas yra 
opozicija

Ketvirtadienio posėdyje 
Anykščių rajono taryba pritarė, 
kad Anykščių rajono tarybos 
Biudžeto ir ekonomikos komi-
teto pirmininku taptų  L. Pra-
vilionis. Už jį balsavo net 24 
Tarybos nariai. 

Po balsavimo, sprendimu 
džiaugėsi konservatorius Vy-
tautas Bernatavičius. Jis taip pat 
pridūrė, kad Tarybai dar reikėtų 
apsibrėžti, kas joje yra pozicija 
ir kas – opozicija: „Atrodo kaip 
antis, plaukia kaip antis, kvaksi 
kaip antis. Tai ir yra antis.“

Aplinkos apsaugos kaimo 
reikalų komiteto pirmininku 
išrinktas liberalas Mindaugas 
Sargūnas, o  Socialinių reikalų 
ir sveikatos apsaugos komite-
to pirmininku tapo „valstietis“ 
Virgilijus Aloyzas Milaknis.

Konservatorius balsavo 
prieš buvusį  partietį

Tam, kad V. A. Milaknis (bu-
vęs vienas iš konservatorių par-
tijos lyderių Anykščiuose) taptų 
Socialinių reikalų ir sveikatos 
apsaugos komiteto pirmininku, 
nepritarė vienintelis konserva-
torius Dominykas Puzinas, ku-
ris yra to paties komiteto pirmi-
ninko pavaduotojas. 

Dar nesibaigus Tarybos posė-
džiui, jis išplatino įrašą: „Bal-
savau prieš šį sprendimą, nes 
esu įsitikinęs, kad komitetui turi 
vadovauti žmogus, kuris yra ak-
tyvus, drąsus ir pasiruošęs imtis 
atsakomybės spręsti rajono žmo-
nėms aktualias problemas. Deja, 
mano kandidatūra buvo atmesta 
ne dėl kompetencijos trūkumo ar 
idėjų stokos. Vienas iš valdžios 

narių, raudonasis, neoficialiame 
pokalbyje netgi neslėpė – „Siū-
lykite bet ką, bet Dominyko mes 
netvirtinsim pirmininku.“ 

Teisinosi dėl 10 000 eurų 
savivaldybės kvapo

Posėdžio pabaigoje į tribūną 
išėjusi Anykščių rajono savi-
valdybės Viešųjų pirkimų ir 
turto skyriaus vedėja Vilma 
Vilkickaitė pranešė, kad supa-
žindins, kas yra viešieji pirki-
mai ir kokios jų procedūros.

Pranešėjai ėmus pasakoti 
apie teisės aktus, kurie regla-
mentuoja viešųjų pirkimų vyk-
dymą, ją netikėtai pertraukė 
liberalas Lukas Pakeltis, prašy-
damas įvesti į kontekstą: „Apie 
ką mes čia kalbam?“

V. Vilkickaitė aiškino, kad 
jos pranešimas skirtas reaguoti 
į viešoje erdvėje platinamą in-
formaciją, už kiek ir ką  savi-
valdybė perka.

Viešųjų pirkimų ir turto sky-
riaus vedėja skundėsi, kad ži-
niasklaidoje nemato straipsnių 
apie didžiuosius, pagrindinius 
Anykščių rajono savivaldybės 
viešuosius pirkimus dėl kelių 
rekonstravimo, ugdymo įstaigų 
modernizavimo ir kt., bet vie-
šojoje erdvėje skelbiama apie 
mažos vertės (iki 15 000 Eur) 
viešuosius pirkimus: „Kažko-
dėl tokie pirkimai yra akcen-
tuojami, eskaluojami ir nežinau 
dar kokį žodį pavartoti.“

iš savivaldybės jokių žinių 

Atkreipiame dėmesį, kad 
pastaraisiais metais „Anykštos“ 
redakcija, kuri yra laimėjusi 
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos informacijos 
viešinimo paslaugų viešąjį pir-
kimą, iš savivaldybės negau-
na nei pranešimų spaudai, nei 
užsakomojųjų straipsnių apie 
Anykščių rajone biudžeto lėšo-
mis įgyvendinamus projektus – 
nei mažuosius, nei didžiuosius.

Visą informaciją apie savi-
valdybės atliekamus viešuosius 
pirkimus „Anykštos“ redakcija 
atsirenka ir skelbia savo nuo-
žiūra be jokio apmokėjimo.

Meras džiaugėsi kvapų 
reklama

Anykščių rajono meras K. 
Tubis po savivaldybės specialis-
tės pranešimo atskleidė, kodėl 
vyko paskaita apie viešuosius 
pirkimus.

Meras sakė sulaukęs daug 
telefoninių skambučių dėl sa-
vivaldybės kvapo, perkamo už 
10 000 eurų: „Mums pavyko, 
žiniasklaidoje mes buvome pa-
rodyti, kad esame kitokie. Šį 

kartą dėl kvapų reklamą Lietu-
vos mastu padarėm.“

Liberalas L. Pakeltis ragino 
kalbėti apie savivaldybės vie-
šųjų pirkimų tikslingumą: „Kai 
asfaltuojama gatvė, nekyla 
klausimas, ar ją reikia asfaltuot. 
Klausimai apie Anykščių kvapą 
kyla natūraliai – kas sumanyta, 
nuoširdžiai ir nežinom. Kad dėl 
to kyla klausimų, nematau jo-
kio pagrindo piktintis.“

Kvapams degustuoti bus 
spaudos konferencija

Anykščių rajono savivaldy-
bės administracijos direktorė 
Jurgita Banienė žadėjo surengti 
viešą spaudos konfereciją  apie 
savivaldybės kvapą: „Mes ti-
krai surengsim spaudos konfe-
renciją su detaliu pristatymu, 
išbandymu, pakvėpinimu.“

Administracijos direktorė J. 
Banienė taip pat teisinosi, kad 
savivaldybė, pirkdama už 10 
000 eurų reprezentacinį kva-
pą, neperžengė jokių limitų: 
„Tikriausiai, jai administracija 
būtų nusprendusi pirkti gertu-
ves, tušinukus, knygas ar kaž-
ką panašaus, tai tikriausiai mes 
apie tai nediskutuotume, kad 
kažką ne taip padarėme, bet kai 
sumanymas buvo toks, kokio 
dar nebuvo, tikriausiai dėl to ir 
kilo visas ažiotažas.“ 

Konservatorė Gabrielė 
Griauzdaitė-Patumsienė paste-
bėjo, kad savivaldybėje dažnai 
„pradedama ne nuo to galo.“

„Idėją reikia pristatyti ir tada 
įgyvendinti, o ne įgyvendinti ir 
po to pristatyti“, – mokė Tary-
bos narė.

Meras atostogauja 
savo nuožiūra

Anykščių rajono meras K. 
Tubis posėdyje reagavo į tai, 
kad viešojoje erdvėje kyla dis-
kusijų apie jo atostogas, kurios 
dažnai trunka vos vieną dieną 
ir jas meras pasiima kone kie-
kvieną savaitę.

Į tribūną pakviestas savival-
dybės Teisės, personalo ir civili-
nės metrikacijos skyriaus vedė-
jas Audrius Bulnis aiškino, kad 
merų atostogos yra kitokios, nei 
paprastų darbuotojų: yra taip 
reglamentuota, kad viena mero 
atostogų dalis turi trukti ne ma-
žiau kaip 10 darbo dienų, o liku-
sią atostogų  dalį jis gali naudoti 
savo nuožiūra: „Jis neprivalo 
nei motyvuoti, nei argumentuo-
ti, kada išeina atostogų, kur.“

Meras K. Tubis sakė, kad jis 
„yra irgi žmogus“, todėl vienos 
dienos atostogas jis pasiima 
tada, kai reikia susitvarkyti as-
meninius, buitinius ar ūkinius 
reikalus.

Dabar veža į siaubo 
kambarius

Dainius ŽiOGeLiS, Anykš-
čių rajono savivaldybės vice-
meras, apie Anykščius:

„Daugelį metų mokytojai mo-
kinius vežė susipažinti su litera-
tūriniu paveldu, na, o dabar kiti 
laikai.“

Jei kalena kaip gandras, 
tada opozicija

Vytautas BeRNATAVi-
čiUS, Anykščių rajono savi-
valdybės tarybos narys, kon-
servatorius, apie tai, kad yra 
svarbu apsibrėžti, kas Tary-
boje pozicija, kas – opozicija:

„Atrodo kaip antis, plaukia 
kaip antis, kvaksi kaip antis. Tai 
ir yra antis.“

Kiekvieną sugaudyti – 
tai ne kvapą sukurti 

Šarūnas GRiGONiS, 
Anykščių rajono savivaldy-
bės tarybos narys, konserva-
torius, apie studentų grįžimą 
dirbti į Anykščius:

„Manyčiau, kad mūsų savi-
valdybės specialistams, atsa-
kingiems už darbą su jaunimu, 
reikėtų domėtis tuo, kur mūsų 
rajono abiturientai įstojo, kokie 
jų planai, nepaleisti jų iš akira-
čio.“

Būna spaudos pusryčiai 
ir būna spaudos uostymai 

Jurgita BANieNė, Anykš-
čių rajono savivaldybės admi-
nistracijos direktorė, apie sa-
vivaldybę reprezentuojančio 
kvapo pirkimą:

„Mes tikrai surengsim spau-
dos konferenciją su detaliu pri-
statymu, išbandymu, pakvėpini-
mu.“

Puola raudonieji… 

Dominykas PUZiNAS, 
Anykščių rajono savivaldybės 
tarybos narys, apie tai, kad 
nebuvo paskirtas Socialinių 
reikalų ir sveikatos apsaugos 
komiteto pirmininku:

„Vienas iš valdžios narių, 
raudonasis, neoficialiame po-
kalbyje netgi neslėpė – „siūly-
kite bet ką, bet Dominyko mes 
netvirtinsim pirmininku.“

Maži pirkimai buvo paslauga

Vilma ViLKiCKAiTė, 
Anykščių rajono savivaldybės 
Viešųjų pirkimų ir turto sky-
riaus vedėja, apie tai, kad ži-
niasklaidoje skelbiami mažos 
vertės viešieji pirkimai:

„kažkodėl tokie pirkimai yra 
akcentuojami, eskaluojami ir ne-
žinau dar kokį žodį pavartoti.“
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rievės

Robertas AleksiejūnAs

Šių metų lapkričio mėnesį 
sukako lygiai šešeri metai, kai 
Anykščių rajono mero kęstu-
čio Tubio komandos inciatyva 
už beveik 47 tūkst. eurų šalia 
Anykščių kultūros centro 
pastatytas didžiulis lauko 
ekranas. 

iki šiol šiame ekrane šmėža-
vo tik kuklaus biudžeto rekla-
miniai pranešimai, tačiau ne 
už kalnų ta diena, kai visomis 
leD lempučių šviesomis jame 
pradės spindėti Anykščių 
rajono savivaldybės už kiek 
daugiau nei 17 tūkst. eurų 
užsakytas 4 minučių trukmės 

reprezentacinis vaizdo klipas 
apie Anykščius.

17 tūkst. eurų už 4 minučių 
vaizdo klipo nufilmavimą 
Anykščių rajono biudžetui – 
nemaži pinigai, turint galvoje, 
kad tų pinigų nuolat trūksta 
vaikų žaidimų aikštelėms, vie-
šosioms erdvėms priežiūrėti ir 
kitiems svarbiems dalykams. 

Bet ar kas pagalvojo, koks 
sunkus darbas laukia užsako-
vų, kurie į Anykščių padangę 
pakėlę dronus bandys užfik-
suoti Anykščių miesto spin-
desį. 

Pabrėžiu – tik spindesį. 
Vaizdo klipe jokiu būdu 
negalės sužmėžuoti apleista 
Anykščių miesto autobusų 
stotis, vaiduokliški senosios 
ligoninės pastatai su juose 
besislepiančiais „bomžais“, 
dronai privalės kuo toliau 
skristi nuo apsilupusio 
senosios bibliotekos pastato, 
aplenkti naujosios ligoninės 
apleistų patalpų vaizdus...

neabejoju, kad prabangia-
jame vaizdo klipe žiūrovai 
išvys lajų taką, Puntuką, 
laimės žiburį ir besišypsan-
čius anykštėnų veidus... ir 

kuomet šis vaizdo klipas bus 
parodytas kur nors Vilniuje ar 
klaipėdoje, į Anykščius būti-
nai atvažiuos tos 25 šeimos, 
už kurių pritraukimą į rajoną 
savivaldybė pasiruošusi su-
mokėti 10 tūkst. eurų.

Šitiek pinigų tarsi į balą 
– barškindami kompiuterių 
klaviatūromis grūmoja ko-
mentatoriai. O buvęs Anykš-
čių rajono mero k. Tubio 
patarėjas laimas Fergizas, 
net ir nebeužimdamas pata-
rėjo pareigų, vis tiek viešo-
joje erdvėje patarinėja, kad 
viską būtų galima padaryti 
kur kas paprasčiau, savaime 
suprantama, taupant dešimtis 
tūkstančių iš savivaldybės 
biudžeto leidžiamų mokesčių 
mokėtojų pinigų.

Pavyzdžiui, Anykščiuose, 
Pušyno mikrorajone, yra sto-
rių gatvė. ideali vieta visiems, 
norintiems kurti „stories“ ir 
jomis dalintis socialiniuose 
tinkluose.

Tik pakvieskime – atvažiuos 
tikrai žmonės net iš Vilniaus 
ir kitų miestų, filmuos, dalin-
sis internete, skleisdami žinią 
apie Anykščius visai nemoka-

mai. kadangi dalis jų, tikė-
tina, į kurortinius Anykščius 
atvyks maršrutiniais autobu-
sais – nevienadieniai turistai 
jau garantuoti. Pabandyk tu 
iš Anykščių pasiekti Vilnių 
ar kauną! Taigi, vienu šūviu 
nušauti du zuikiai ir sutaupy-
ta krūva pinigų.

O tiems, kas pasiliks Anykš-
čiuose, na, tiems neviena-
dieniams turistams, būtinai 
juos prieš išvykstant iš mūsų 
miesto iškvėpinti praban-
giaisiais Anykščių rajono 
savivaldybės už 10 tūkst. eurų 
užsakytais kvapais. Maža ką, 
iš kurios pusės papus vėjas 
nuo gimtųjų sodžių klonių – 
grįžti į didmiesčius su tokiais 
kvapais Anykščiams jau būtų 
didžiulė antireklama.

kad jau čia taip kalba užsi-
suko apie turizmą ir turistus, 
pabaigai – apie ką tik praūžu-
sius apdovanojmus „Turizmo 
gilės“. Pirmiausia – tai laikas 
keisti renginio pavadinimą ir 
pavadinti jį taip, kad atspin-
dėtų tikrąją esmę. kodėl jo, 
pavyzdžiui, nepavadinus 
„savi – saviems“?

Bet net ir apdovanojimuo-

se su nauju pavadinimu juk 
galima bent kartą be apdo-
vanojimo palikti Gabrielę 
Griauzdaitę-Patumsienę ar 
Antaną Verbicką?

juk turime tokių įdomių, 
tačiau neįvertintų objektų 
mieste. Pavyzdžiui, Anykščių 
turizmo ir verslo informacijos 
centro tinklapis reklamuoja 
„kadagynę“, kviesdamas 
užsukti paragauti gardžiausių 
mieste cepelinų, nors ten jau 
seniai serviruojami tik „skys-
tieji“ patiekalai...

Arba trumpiausiai (vos 
mėnesį ar du) kone visoje lie-
tuvoje veikusi kavinė „salevi“ 
ir naktinis klubas „Rūsys“...

Anykščių rajono mero pa-
vaduotojas, savivaldybės Tu-
rizmo komisijos pirmininkas 
Dainius Žiogelis stebėjosi, 
kad kažkam atradimas buvo 
naujoji Anykščių „Maxima“, 
kuri pasiūlyta apdovanoti 
„Turizmo gilėse“. Anykštėnai 
stebisi, kad vietos valdžia 
tūkstančius mėto savivaldybės 
kvapams ir vaizdo klipams.

Bet „Maxima“ bent akcijų 
pasiūlo, o kas iš tų savivaldy-
bės pirkimų?

Kvapui pinigų yra, o medikui studentui neužtenka
Kol Anykščių rajono savivaldybė sprendžia, koks kvapas 

už 10 tūkst. eurų geriausiai reprezentuotų Anykščius ir ku-
ria 4 minučių klipą už 17 tūkst. eurų, mediciną studijuo-
jantys anykštėnai lieka be stipendijos, nors ją gavę norėtų 
grįžti dirbti į Anykščių ligoninę. 

Šią problemą iškėlė Anykščių rajono savivaldybės tary-
bos narys, konservatorius Šarūnas Grigonis.

O Anykščių miesto Centro seniūnaitijos seniūnaitis Gie-
drius Šiukščius, patekęs į Anykščių ligoninę, buvo nuste-
bintas, kad personalas ligoniams pataria kreiptis į kitas 
gydymo įstaigas, nes ten – „geriau“. 

Už borto liko medicinos 
studentė

Š. Grigonis pripažino, kad 
padaryta nemažai žingsnių, jog 
jauni specialistai būtų moty-
vuoti sugrįžti į Anykščių rajoną 
dirbti, bet, jo nuomone, čia dar 
reikėtų įdėti daugiau pastangų 
bei peržiūrėti prioritetus.

„Praėjusią savaitę savivaldy-
bės kolegijos posėdyje diskuta-
vome apie tai, kaip į rajoną pri-
traukti kuo daugiau inžinierių, 
mokytojų ir ypač dabar trūksta-
mų medikų.

Savo ruožtu priminiau, kad 
šiais metais savivaldybėje pagal 
atnaujintą studentų skatinimo 
programą dvi studentės, stu-
dijuojančios finansų inžineriją 
bei lietuvių kalbos ir literatūros 
pedagogiką, gavo po 440 EUR 
/ mėn. dydžio stipendijas už 
įsipareigojimą po studijų dirbti 
Anykščiuose. Aišku, kad sa-
vivaldybės biudžetas ribotas, 
todėl stipendijos buvo paskirs-

tytos pagal studijų pažymius, 
nors prašiusių stipendijos buvo 
daugiau“, – teigė Š. Grigonis bei 
pateikė konkretų atvejį, kuomet 
„už borto“ liko anykštėnė medi-
cinos studentė, kuri norėjo gau-
ti stipendiją ir po studijų grįžti 
darbuotis į Anykščių ligoninę.

„Net pasirašė susitarimą su 
įstaiga, bet paprasčiausiai pri-
trūko aukštesnio balų vidurkio. 
Formaliai mūsų biurokratai tei-
sūs, bet toks rajonui reikalingas 
specialistas liko be nieko.

Laiko vis dar yra, gal dar 
būtų įmanoma ištaisyti situaci-
ją ir rasti papildomų lėšų, kad 
nepaleistume šio ar kitų jaunų 
žmonių, kurie nori grįžti ir dirb-
ti Anykščiuose. Šiuo atveju mi-
nėta medicinos studentė nebe-
turi noro bandyti darkart. Nėra 
garantijos, kad kitais metais 
šio trūkstamo specialisto nenu-
gvelbs kitas rajonas“, – apgai-
lestavo Tarybos narys.

„Manyčiau, kad mūsų savi-
valdybės specialistams, atsa-

nos paslaugų prieinamumu bei 
jų kokybe. Norisi pasidžiaugti, 
kad neteko laukti eilėse, o me-
dicinos personalas buvo malo-
nus ir dėmesingas. Nuoširdžiai 
dėkoju jiems už rūpinimąsi ir 
pagalbą atgaunant jėgas. Vis-
gi, būnant Anykščių ligoninėje, 
negali nepastebėti ar netyčia ne-
nugirsti svetimų pokalbių, kurie 
priverčia susimąstyti apie vis 
dar ligoninėje neatliktus darbus 
ir kaip visa tai būtų galima len-
gvai pakeisti, – „įspūdžiais“ iš 
mūsų gydymo įstaigos dalijosi 
G. Šiukščius. – Šiandien dar-
bas be kompiuterio yra neįsi-
vaizduojamas. Skaitmeniniame 
amžiuje efektyvumas ir orga-
nizuotumas yra labai svarbūs, 
norint išlaikyti produktyvumą. 

Mokėjimas dirbti kompiuteriu 
užtikrina spartesnį informacijos 
valdymą, efektyvesnį bendra-
darbiavimą tarp įstaigų, asmens 
duomenų apsaugą ir panašiai. 
Tačiau mūsų ligoninėje, nors 
ant stalo stovi kompiuteris, vis 
dar ranka pildomi popieriniai 
žurnalai.“ 

Seniūnaitis mano, kad Anykš-
čių ligoninei laikas įsigyti ko-
kybišką programinę įrangą ir 
panaikinti talonus. 

„Būtina investuoti į darbuo-
tojų kompiuterinį raštingumą, 
nes turima programinė įranga 
neužtikrins reikiamo efektyvu-
mo, jei klaviatūroje vis dar bus 
ieškoma raidžių“, – stebėjosi 
G. Šiukščius. 

(Nukelta į 5 psl.)

kingiems už darbą su jaunimu, 
reikėtų domėtis tuo, kur mūsų 
rajono abiturientai įstojo, kokie 
jų planai, nepaleisti jų iš akira-
čio. Reikėtų reguliariai lanky-
tis mokyklose ir pasakoti apie 
tokią galimybę mokiniams, 
kad mūsų mokyklose išugdy-
ti moksleiviai nepabėgtų, ka-
dangi jie tikrai gauna neprastą 
išsilavinimą ir daug pasiekia. 
Reikia kurti tokias sąlygas, jog 
jaunimas norėtų grįžti, bet ar ži-
nome, kur jie siekia studijuoti ir 
kokie jų planai po studijų?

Siūlyčiau kitais metais susi-
dėlioti prioritetus, veikti lanks-
čiau pagal esamą situaciją, 
kad studentų rėmimas atneštų 
maksimalią naudą. Vertėtų pa-
svarstyti, ar geriau už 10 tūkst. 
EUR perkamas naujas Anykš-
čių kvapas ir sukurtas reklami-
nis klipas už 17 tūkst. EUR, ar 
dar keli būsimi medikai ar kiti 
reikalingi specialistai Anykš-
čiams“, – savivaldybės spren-
dimais abejojo Š. Grigonis.

Ligoninėje dokumentai 
pildomi ranka

G. Šiukščius, kuriam nese-
niai teko naudotis Anykščių 
ligoninės paslaugomis, taip pat 
stebėjosi, kad lėšų neužtenka 
elementariems dalykams, pa-
vyzdžiui, personalą išmokyti 
dirbti kompiuteriu...

„Senokai teko sirgti, tačiau 
susirgus, kaip ir kiekvienam iš 
mūsų, tenka susidurti su medici-

Anykščių rajono tarybos narys 
Šarūnas Grigonis apgailes-
tauja, kad savivaldybei pakan-
ka pinigų kurti kvapams ir fil-
mams, bet neužtenka studentų, 
kurie grįžtų dirbti į Anykščių 
ligoninę, stipendijoms.

Anykščių miesto Centro se-
niūnaitijos seniūnaitį Gie-
drių Šiukščių nustebino, kad 
Anykščių rajono savivaldy-
bės ligoninės pacientams 
patariama pagalbos ieškoti 
kitur.      
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Į ekskursiją su ateitinin-
kais ir mokyklos draugais 
išvykusios paauglės Anykš-
čiuose vietoj pramogų labi-
rintų parke patyrė tai, ko 
nepamirš visą gyvenimą. 
Parke dirbę animatoriai 
kabinėjosi, priekabiavo, o 
viena mergaitė buvo išprie-
vartauta. Tokias patirtis 
nenoromis jos papasakojo 
ne tik mamoms, bet ir teisė-
saugai. Mergaičių tėvai šo-
kiruoti ir bando įspėti kitus 
– seksualiniai nusikaltėliai 
gali tykoti ne tik pamiškėse 
ar užkampiuose, bet net ir 
pramogų parkuose.

Dviejų mergaičių mamos dabar 
mindo įvairių institucijų slenks-
čius ir tikisi, kad kaltieji bus nu-
bausti. Ar pavyks kada užgydyti 
jų padarytas žaizdas – nežinia. O 
tai turėjo būti įdomi edukacinė 
ekskursija su bendraamžiais.

Su „Vakaro žiniomis” ben-
dravusi nepilnametės mergai-
tės mama Julija (tikras vardas 
ir pavardė redakcijai žinoma 
– aut. past.) neslepia, kad su-
žinojusi apie dukros patirtį 
Anykščių labirintų parke, liko 
šokiruota. Dar blogiau, kad jos 
dukrą nuskriaudė, ji sužinojo 
daug vėliau, nors viskas įvyko 
spalio 25 d. Po ekskursijos mer-
gaitės slėpė nuo tėvų, kas nuti-
ko, kol viena bendraklasė visko 
nepapasakojo klasės auklėtojai. 
„Jeigu ne tai, galbūt iki šiol ne-
suprasčiau, kodėl dukra nakti-
mis ėmė šokinėti lovoje, tapo 
tokia sugniuždyta“, – „Vakaro 
žinioms“ sakė nukentėjusios 
mergaitės mama.

Nedrįso pasakoti, ką patyrė

Ji įsitikinusi, visuomenė turi 
žinoti apie tokius atvejus, kurie 

parodo, kad seksualiniai nusi-
kaltėliai puldinėja ne tik pamiš-
kėse. Kai kurie jų, atrodo, kad 
turi jau atidirbtą schemą: „Iš to, 
ką papasakojo dukra, suprantu, 
kad taip nukentėjusių mergai-
čių gali būti ir daugiau, tik kitos 
galbūt tylėjo arba niekam ne-
pranešė. Visa tai, ką jos patyrė, 
panašu į dviejų parke dirbusių 
animatorių puikiai išmoktą 
prievartavimo schemą.“

„Mokiniai su tikybos moky-
toja vyko į Anykščius, kur daly-
vavo edukacinėje programoje, 
o paskui vyko į labirintų parką. 
Dukra pasakojo, kad buvo ant 
atrakcionų, o tada ėjo link labi-
rintų. Animatorius atėmė pledą 
iš mano dukros. Tai matė ir mo-
kytoja. Dukra su kita nukentėju-
sia mergaite ir dar vienu draugu 
vaikščiojo po parką. Persimetė 
keliais žodžiais su tais anima-
toriais, nusifotografavo, prašė 
atiduoti pledą.

Apklausoje dukra sakė, kad jie 
kalbėjo ir apie amžių. Pirštų ges-
tais animatorius parodė, kad jam 
yra 18-lika ir paklausė, ar mano 
dukrai yra 16-lika, o ji papurtė 
galvą, pasakydama, kad dar nėra 
šešiolikmetė. Vėliau kiti klasio-
kai bandė eiti atimti dukros ple-
dą, bet nepavyko ir, panašu, kad 
jie taip pat patyrė smurtą.

Vienu metu prie mergaičių 
vėl priėjo tie patys du animato-
riai, tempė jas už rankų užeiti į 
juostelių labirintą. Dukra sakė, 
kad tuo metu jai animatorius 
paėmė už krūtinės, sėdmenų, 
rankomis prabraukė pro priekį. 
Ji pastūmė tą vaikiną. Tuo metu 
į labirintą atėjo mergaičių kla-
siokas, bet buvo išvarytas kito 
animatoriaus.

Mano dukra bandė kuo grei-
čiau išeiti iš to labirinto, anima-
torius ją prisivijo, čiupo už riešo 
ir įtraukė į kambariuką, kuria-
me veikė šviesų aparatas. Du-
kra pasakojo, kad jis prisitraukė 
ją, tarsi norėdamas pabučiuoti, 
ji atstūmė, tada animatorius 
apsuko ją ir išprievartavo. Kai 
viskas baigėsi, užėjo kitas ani-

matorius. Abu jie nusišypsojo 
vienas kitam. Ji iš išgąsčio net 
nerėkė, nes parke daug rėkian-
čių, tokia paties parko specifi-
ka“, – skaudžią dukros patirtį 
pasakojo mama Julija.

Bijo, kad kaltieji liks 
nenubausti

Kita mergaitė nuo kito ani-
matoriaus pabėgo, atsipirko 
išgąsčiu ir mėlynėmis. Abiejų 
mergaičių liudijimai, kiek žino 
Julija, apjungti į vieną tyrimą 
policijoje. Tačiau išprievartautos 
mergaitės mama baiminasi, kad 
dukrai patyrus seksualinę prie-
vartą, kaltininkas gali išsisukti.

„Kiek žinau, apklausoje įta-
riamasis sako, kad visa tai vyko 
abipusiu susitarimu. Tai išgir-
dusi mano dukra labai nustebo, 
tikino, kad tikrai nebuvo suti-
kimo. Be to, kiek mačiau, po 
dukros apklausos išvadose ne-
pažymėti kai kurie faktai, kaip, 
kad jis tempė ją už plaukų. Po 
medicininės apžiūros buvo pa-
sakyta, kad praėjo per daug lai-
ko nuo incidento, nėra mėlynių, 
vaikinas buvo su pirštinėmis, 
todėl dabar bendrausime su 
psichologais, kurie analizuos, 
ar dukra nemeluoja. Aš ja tikiu, 
ji po šios patirties yra palaužta. 
Aš – taip pat.

Pirmą kartą esame tokioje si-
tuacijoje. Bet paskambinus po-
licijos tyrėjai, mums pasakoma, 
kad informacijos nesuteiks ir 
pasiūloma rūpintis savo psicho-
logine sveikata. Nejau aš, kaip 
mama, neturiu teisės žinoti, 
kaip vyksta procesas? Pasirodo, 
šio įvykio nėra netgi policijos 
suvestinėse. Jau pasisamdėme 
advokatą, nes ta nežinomybė 
tiesiog žudo“, – pasakojo nu-
kentėjusios mergaitės mama.

Dirbo pagal išmoktą 
schemą?

Mama Julija baiminasi, kad 
jos dukra – ne pirmoji auka 
šiame parke: „Iš visos infor-

ekskursijos metu – seksualinė prievarta

Kvapui pinigų yra, o medikui studentui 
neužtenka

macijos, man atrodo, kad mano 
dukra ir jos draugė – ne pir-
mos šių animatorių aukos. Tai 
buvo dienos metas, apie 15 val. 
Aplink buvo daug žmonių. Šie 
animatoriai ne šiaip kažkur jas 
užpuolė, jie tai padarė savo dar-
bo metu. Panašu, kad jie jau turi 
tam tikrą sistemą ir taip elgiasi 
ne pirmą kartą. Jie neturi teisės 
čia besilankančių vaikų imti už 
rankų, kutenti, tempti plaukų. 
Bet elgėsi taip, lyg jiems tai 
įprasta.

Todėl labai svarbu, kad apie 
tokius atvejus sužinotų visuo-
menė. Mes girdime tik apie 
garsias pedofilijos bylas, tačiau 
realybė yra tokia, kad mūsų 
vaikai nėra saugūs ne tik gatvė-
je, bet net ekskursijose, pramo-
gų vietose, kurios skirtos būtent 
šeimoms. Negalima toleruoti 
tokių dalykų. Už tai turi atsa-
kyti ir kalti asmenys, ir tokius 
asmenis įdarbinančios vietos.“

„Vakaro žinios” kreipėsi į 
Utenos apskrities vyriausiąjį po-
licijos komisariatą su klausimais 
apie šį įvykį ir kodėl jo nėra su-
vestinėse, tačiau komunikacijos 
skyriaus atstovė nurodė, kad, 
vadovaujantis Lietuvos Respu-
blikos nepilnamečių apsaugos 
nuo neigiamo viešosios infor-
macijos poveikio įstatymo 6 str. 
nuostatomis, informacija apie 
galimai nukentėjusius nepilna-
mečius asmenis nėra teikiama.

Tuomet teiravomės, ar gali-
ma gauti informacijos bent apie 
įtariamuosius, kurie, gali būti, 
kad jau yra pilnamečiai, tačiau 
atsakymas buvo toks pats.

Parko administracija 
įvykio nekomentuoja

Kreipėmės į Anykščių labi-
rintų parko administraciją, su 
klausimais, kada jie sužinojo 
apie incidentą ir kokių veiks-
mų ėmėsi, kad parke būtų už-
tikrintas lankytojų saugumas. 
Klausėme, ar tai – pirmas toks 
atvejis ir ar animatoriai turi 
pažymas dėl teistumo. Tačiau 

gavome tik trumpą atsakymą, 
kad kol vyksta tyrimas, jokios 
informacijos parkas pateikti 
negali.

Susisiekus su Vaiko teisių 
apsaugos ir įvaikinimo tarny-
ba, jos specialistai patikino, 
kad vaiko teisių gynėjams šis 
atvejis yra žinomas. Specialis-
tai teikė specializuotą pagalbą 
dviem galimai nukentėju-
sioms mergaitėms, tačiau kiek 
parko darbuotojų figūruoja 
tyrime, jie nežinojo. Išprie-
vartautos mergaitės mamos 
žiniomis, gali būti, kad įtaria-
mas tik prievartautojas, o nuo 
kito animatoriaus nukentėjusi 
mergaitė, į kurią taip pat buvo 
pasikėsinta, galimai tėra liudi-
ninkė, o jos skriaudikas nėra 
įtariamasis.

„Vaiko teisių gynėjų turi-
mais duomenimis, praėjusiais 
metais Lietuvoje iš viso buvo 
nustatyti 384 galimo seksua-
linio smurto prieš vaiką atve-
jai, o per šių metų pirmuosius 
dešimt mėnesių tokių atvejų 
fiksuota 326“, – nurodė tarny-
bos Specializuotos pagalbos 
vaikams ir šeimoms skyriaus 
vedėja Agnė Marčiukaitienė.

Pasak specialistės, vaiko 
teisių gynėjai kasmet sulau-
kia pavienių pranešimų dėl 
galimų vaiko teisių pažeidi-
mų vaikų ugdymo, poilsio ir 
užimtumo vietovėse. Smurto, 
ypač seksualinio, prieš vaikus 
prevencijai yra skiriamas ypa-
tingas dėmesys.

Vaiko teisių gynėjų turimais 
duomenimis, per 2024 m. pir-
mąjį pusmetį 1906 atvejais 
prieš vaikus galimai buvo pa-
naudotas smurtas ir 197 atve-
jais iš jų smurtautojas buvo 
nepažįstamas vaikui asmuo.

(Atkelta iš 4 psl.)

Siūlo kreiptis į kitų miestų 
gydytojus

G. Šiukščius sakė Anykščių 
ligoninėje taip pat nugirdęs ir 
jam keistai nuskambėjusį pokal-
bį tarp ligonio ir personalo, kai 
ligoniui buvo pasiūlyta pagalbos 
ieškoti kituose miestuose.

„Klientui pasiteiravus apie 
vieną iš Anykščių ligoninės spe-
cialistų ir turint neigiamą patir-

tį, darbuotojas pasiūlė kreiptis 
į kito miesto ligoninę. Anot jo, 
ten dirba naujas ir geras speci-
alistas. Iš vienos pusės džiugu, 
kad darbuotojas nukreipė kli-
entą ir atliepė jo lūkesčius, bet 
iš kitos pusės, ligoninei tai yra 
finansinis nuostolis. 

Akivaizdu, kad darbas su 
ligoninės personalu, klientų 
patirties gerinimu vis dar yra 
nearti dirvonai. Apmaudu, 
kai direktorius žada per dve-
jus metus „išskleisti ligoninės 

sparnus“, o klientai kalba apie 
naujų baldų pirkimą ligoninės 
administracijoje. Tokios inves-
ticijos nėra tikslingos ir nėra 
orientuotos į progresą. Ką da-
ryti ir kur judėti, nėra sunku 
suprasti, tik lieka klausimas, ar 
pavyks visa tai įgyvendinti?“ 
– klausimus kėlė Anykščių li-
goninėje apsilankęs Anykščių 
miesto Centro seniūnaitijos 
seniūnaitis, liberalas G. Šiukš-
čius.

-AnYkŠTA

UAB „Anykščių šiluma“ informacija
Patvirtinta gruodžio mėnesio 

šilumos ir karšto vandens kaina.

Šilumos kaina su pridėtinės vertės mokes-
čiu:

gyventojams – 9,11 ct/kWh 
juridiniams asmenims – 10,11 ct/kWh

Karšto vandens kaina su pridėtinės ver-
tės mokesčiu:

gyventojams – 10,85 Eur/m3

juridiniams asmenims – 12,04 Eur/m3
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Svarbiausia – idėja ir noras ją įgyvendinti

Pradėjo nuo nulio

Ūkininkauti R. Balsys sugal-
vojo 2007-aisiais, dar būdamas 
trečio kurso teisės studentas, 
savo senelių žemėje Mitošiū-
nuose. Sako, kad tiesiog įžvelgė 
galimybę užsidirbti šioje srityje.  

„Anuometinis žemės ūkis, pa-
lyginti su dabartiniu, buvo labai 
silpnai išvystytas, buvo didžiu-
lės erdvės, plotai veiklai vystyti 
be ribų. Didžiausias stabdis buvo 
tai, kad neturėjau jokios patirties 
ūkininkaujant. Tiek, kad vasarą 
būdavau kaime pas senelius ir 
matydavau ūkio darbus, bet jie 
buvo primityvūs – dalgis, šakės, 
grėblys. Pagrindų tai veiklai ne-
buvo. Iš šeimos taip pat nebuvo 
paskatinimo – tiek mama, tiek 
močiutė buvo už galvos susiė-
musios. Ir mano studijų kryptis 

– teisė – į žemės ūkį nekreipė. 
Tai buvo tiesiog atsargus pa-
bandymas užsidirbti“, – kaip 
gimė mintis kurti ūkį, prisiminė 
dabar vienas stambiausių ūki-
ninkų rajone. 

„Žengiau į visiškai nežinomą 
kryptį. Galvojau, kad dirbsiu 
teisininku, žemės ūkis bus pa-
pildoma veikla užsidirbti. Pra-
dėjau nuo 100 hektarų – juos 
„susirinkti“ nebuvo sunku, nes 
buvo mano senelių 7 ha, o visa 
kita – aplinkui, netoliese, buvo 
nenaudojama. Susitariau nuo-
mai. Ji nebuvo brangi ir žmonės 
džiaugdavosi, kad žemę iš viso 
paimi. O jei dar pažadi kažkokią 
grąžą – visiems puiku, – apie pir-
muosius žingsnius ūkininkavimo 
link pasakojo R. Balsys. –  Tuo 
metu visai nebuvo išvystytos 
žemės ūkio paslaugos. Pradėjus 

veiklą, pačiam buvo keista – nori 
pasisamdyti  žmogų, kad jis tau 
padarytų darbą – jo nėra.“

Pradėjo R. Balsys nuo auga-
lininkystės, o sėkmė paskatino 
veikti toliau.

„Pasėjau, užauginau ir rudenį 
nusipirkau kledarą kombainą iš 
Danijos. Pačiomis pigiausiomis 
techninėmis galimybėmis pra-
dėjom dirbti. 2007 metai buvo 
super metai žemės ūkiui. Buvo 
pakankamai mažos sąnaudos ir 
didelės grūdų supirkimo kainos. 
Užaugo didelis derlius. Pasi-
tvirtino pirminis variantas, kad 
čia uždirbti galima, – kad įšoko 
į sėkmingą traukinį, džiaugėsi 
pašnekovas. – Tuo metu buvo 
atviros projektų galimybės vi-
siems sektoriams. Būdavo pa-
skelbiamas šaukimas projektų 
finansavimui, ir nesurenkama 

tiek, kiek pinigų skirta. Šiais 
laikais yra didžiulė konkurenci-
ja, dalis ūkininkų net nebeteikia 
projekto, nes nėra jokių šansų lai-
mėti. Žemės ūkis visiškai nebuvo 
finansuojamas bankų ir kreditų 
įstaigų, žemės sklypas nebuvo 
tinkamas užstatas bankui. Šiuo 
metu tai nesuvokiama.“

Teisės studijų R. Balsys ne-
metė, studijavo toliau. Tačiau, 
kaip sako, pagal specialybę taip 
ir neteko dirbti, nors 2008 metų 
pabaigoje suabejojo galimybe 
sukurti tikrą ūkį.  

„Tada pasileido žemės supir-
kėjai užsieniečiai, nors oficia-
liai jiems nebuvo galima pirkti. 
Labai suaktyvėjo žemės rinka, 
kažkas taip pat čia įžvelgė ga-
limybes. Tuomet pagalvojau, 
kad su savo kapitalu tikriausiai 
liksiu nuošalyje. Ekonominis 
pakilimas truko labai trumpai, 
atėjo krizė ir žemė vėl tapo 
nereikalinga. Grįžau atgal. Jau 
buvo daug kas prisipirkę žemės, 
tad žmonėms siūlydavau: kom-
pensuosiu jums dvejų metų pa-
lūkanas, po dvejų metų už jūsų 
žemę sumokėsiu tiek ir tiek. 

Kai buvo ekonominis paki-
limas, aš jau turėjau daug že-
mės, nebebuvo baisu, kad žemė 
brangsta, mano ūkis augo sta-
biliai, kasmet po 100–150 hek-
tarų jis padidėja“, – sakė šiuo 
metu apie 2000 hektarų žemės 
turintis R. Balsys bei nusijuokė, 
pavadintas Markizu Karabasu: 
„Ne iš vieno tai girdėjau.“

išnaudoja visas žemes

„Tikslą – milijoną litų – už-
dirbti buvau išsikėlęs per 5–7 

metus, bet tai įvyko greičiau. 
Tai nebetapo tikslas, nes tai 
tapo lengva, – kad, atėjęs be 
jokių žinių, gebėjimų, sulaukė 
sėkmės, pasakojo R. Balsys. – 
Mano stiprioji pusė – bendra-
vimas su žmonėmis, derybos. 
Žodžiu, galiu sutarti pakanka-
mai didelius sandorius ir jie 
veiks. Žmonėmis pasitikiu, ne-
vykusių sandorių dalis yra labai 
maža. Didėja ūkis ir dabar, nors 
vis sakau, kad reikia ne kieky-
bės, o kokybės. Bet vis sunku 
nutraukti susitarimus, atsispirti 
pasiūlymams.“ 

Paklausus, kaip sekasi suval-
dyti tokius didžiulius plotus, 
ūkininkas numojo ranka ir tei-
gė, kad 2000 hektarų suvaldyti 
šiuo metu kur kas lengviau, nei 
šimtą 2007-aisiais.

„Turiu darbuotojus, stiprią ko-
mandą – manau, vieną stipriau-
sių rajone. Žmonės nesikeičia, 
jie nuolatiniai, dirba 10–12. 

Pagrindinė mano veikla yra au-
galininkystė, kitos veiklos – kaip 
papildomos. Užsiimu jomis, nes 
tam yra sąlygos. Yra sena fer-
ma, kodėl į ją neįleidus gyvulių? 
Taip neleidi sugriūti kompleksui. 
Kartais matai, kad kai darai in-
vesticijas, ekonomiškai to daryti 
gal ir nereikėtų. Bet padarai, kad 
būtų tvarka. Vadinu tai sociali-
niu projektu. Yra prastos žemės, 
netinkamos javams auginti. Gali 
imti pievą nusmulkinti – tai pa-
prasčiausia, pigiausia. Bet galima 
paimti šieną ir panaudoti jį pagal 
paskirtį. Taip įsigijome gyvulių“, 
– kad visos žemės, net, atrodytų, 
ir nereikalingos, gali tapti nau-
dingomis, įsitikinęs R. Balsys.

(Nukelta į 7 psl.)

Išnuomojęs dalį savo žemės, Raimondas Balsys atvedė į Anykščių kraštą Danijos bendrovę „Eu-
ropean Energy“, kuri 2023 metais įrengė Vašuokėnuose didžiausią Baltijos šalyse saulės jėgainių 
parką, užimantį 120 ha.

Šiemet Anykščių rajono metų ūkininku paskelbtas Troškūnų seniūnijoje įsikūręs Rai-
mondas Balsys. 

Per 2000 hektarų valdantis Vilniaus universiteto teisės magistras R. Balsys į šią veiklą 
pažiūrėjo praktiškai: ūkininkauti pradėjo norėdamas šiek tiek užsidirbti ir galvojo, jog ši 
veikla jam nebus pagrindinė, o tik pomėgis.

sigita PiVORienĖ
sigita.p@anyksta.lt

Raimondas Balsys – ne tik ūkininkas, bet ir daugiavaikis tėtis. Visai neseniai Dovilei ir Raimondui 
Balsiams gimė trečioji atžala.

Mykolas – Raimondo Balsio sūnus – pagrindinis tėčio pagalbininkas 
ūkyje. R. Balsys sakė pasvajojantis, kad vaikai ateityje perims jo ūkį.
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parapijos klebonas

Pustuštėse bažnyčiose Dievas nenuobodžiauja

1953 metais italijos ir kitose 
Vakarų europos kino salėse 
buvo pradėtas rodyti tais pa-
čiais metais prancūzų režisie-
riaus Julien Duvivier sukurtas 
kino filmas „Don kamilo 
sugrįžimas“ (le retour de don 
Camillo“, pagal italų rašytojo 
Giovannino Guareschi knygą 
„Don kamilis.  Mažasis pa-
saulis“). Filme pasakojama, 
kaip vietos vyskupas, neapsi-
kentęs savo kunigo kamilio 
(vaidina aktorius Fernande-
lis) ugningo būdo, kovojant su 
vietinės parapijos komunis-
tais, jį paskiria į vieną labai 
mažą ir kuklią kalnų parapiją. 
kunigo kamilio aukojamose 
šv. Mišiose dalyvauja tik viena 
ir labai pikta parapijietė. 
Vargšui kunigui Kamiliui 
nieko daugiau nebeliko, kaip 
slaptai sugrįžti į savo buvusią 
parapiją ir iš jos bažnyčios 
ant pečių parsinešti didelį kry-
žių su nukryžiuotu kristumi, 
su kuriuo kunigas dažnai apie 
viską pasikalbėdavo. 

Prisiminiau šio puikaus 
ir kartu nuotaikingo filmo 
epizodą, neseniai spaudoje 
perskaitęs žinutę, kad lietuvos 
bažnyčiose mažėja daly-
vaujančių pamaldose ir kad 
labai mažėja kunigų skaičius. 
Ypač paskutinio fakto man 
asmeniškai nereikia įrodinėti, 
kadangi nuo šių metų vasaros 
pabaigos vietoje trijų parapijų 
gavau jau keturias. Žinoma, 

jos nedidukės, kuklios, bet 
jaukios. jei dar po vienos ar 
kitos kadencijos nepakratysiu 
kojų, galėsiu gauti ir kokias 
penkias ar net šešias parapi-
jas. Visko gali būti. Žinoma, 
jos bus tokios mažos, kaip 
mano minėto kunigo kamilio 
kalnų parapija. Tik skirtingai 
nuo jo situacijos, manau, kad 
mano aptarnaujamų parapijų 
skaičius ir pobūdis, tikiuosi, 
nebus už kokią nors bausmę. 
Bet ką gali žinoti? juk velnias 
bandė susukti galvą ir pačiam 
kristui, kai jis pasninkavo dy-
kumoje 40 dienų. O juk kris-
tus buvo Dievo sūnus! Tai ką 
bekalbėti apie mus – silpnus 
ir senstančius kaimo klebonė-
lius?! Po tokių žodžių pasi-
tempiu ir parodau sugniaužtą 
kumštyje rožinį savo nemato-
mam gundytojui, įspėdamas, 
kad jei dar landžios prie 
manęs su tais savo gundy-
mais, tai per jo velnišką kuprą 
su rožiniu užtvosiu. Tik kaži, 
ar velnią mušti yra nuodėmė? 
juk čia lyg prievartos ir jėgos 
naudojimas. O juk kristus 
visus ragina būti romiais, lyg 
avinėliai... Pasistengsiu...

O jei rimtai, tai tikrai mūsų 
bažnyčios tuštėja, ypač kai-
miškose parapijose. Dar per 
didžiąsias šventes į maldos 
namus subėga, suvažiuoja 
daugiau žmonių. Tik kiek iš 
jų meldžiasi? kiek iš jų moka 
dalyvauti Mišiose? nereikia ir 
didelių švenčių. Užtenka lai-
dotuvių ar metinių Mišių, ku-
rių metu labai dažnai pačiam 
kunigui tenka už esančius 
pamaldose atsakinėti pagal 
liturginius tekstus. Pasakai: 
„Viešpats su jumis!“, o bažny-
čioje tyla. Gerai, jei Mišiose 
dalyvauja kokia nors „etati-
nė“ ar „viską žinanti“ bobutė. 
O jei tos bobutės nėra, tai 
atsitinka taip, kad pats su 
savimi kalbėdamas, pradedi 

ir užbaigi tą maldos dialogą. 
Žinoma, bandau save raminti, 
kad bent Dievas man mintyse 
atsakinėja. neapsikentęs to-
kios situacijos per Mišias, jau 
kuris laikas pradėjau (ypač 
per laidotuves ar per metinių 
pamaldas) žmonėms aiškinti 
liturginius gestus ir drąsinti 
dalyvaujančius garsiai ir 
kartu su manimi atsakinė-
ti į liturginius kreipinius, 
lyg bažnyčioje būtų vaikai, 
besiruošiantys 
Pirmajai ko-
munijai. nieko 
nuostabaus, 
nes tokia 
dabar situaci-
ja, kai žmonės 
nebemoka 
ar nebenori 
mokytis, kaip 
reikia dalyvauti Mišiose. 
Užaugo jau ne viena karta, 
kurių tėvai dar aktyviai daly-
vaudavo bažnyčios gyvenime, 
o dabartinės kartos žmonės 
akivaizdžiai nebeturi noro 
būti aktyviais ir praktikuojan-
čiais savo tikėjimą katalikais. 
ką tada reikia daryti mums 
– kunigams? Moralizuoti? 
Bartis? jokiu būdu! Reikia 
kantriai mokyti, drąsinti ir 
stengtis, kad kiekviename 
atėjusiame į bažnyčias žmogu-
je degtų nors maža tikėjimo 
šviesos žvakelė. Šiandien 
kaip niekada pačiam žmogui 
reikia stengtis, o kunigams 
padėti, kad dvasioje nebūtų 
vietos tuštumai, kurią labai 
greitai užpildo įvairių formų 
banalybės, ypač skatinančios 
gyventi tik su šia diena, tik dėl 
malonumų, kurių siekiama bet 
kokiu keliu, net ir kito žmo-
gaus orumo sąskaita. Asme-
niškai stengiuosi su žmonėmis 
daug kalbėti, diskutuoti šia 
problematiška tema. Džiugu 
pastebėti, kad nuoširdžiuose 
mūsų pokalbiuose daugumas 

...Pasakai: „Viešpats 
su jumis!“, o bažny-
čioje tyla. Gerai, jei 
Mišiose dalyvauja ko-
kia nors „etatinė“ ar 
„viską žinanti“ bobu-
tė.... 

Svarbiausia – idėja ir noras ją įgyvendinti

iš pašnekovų prisipažįsta, kad 
gal jie ir nėra geri katalikai, 
bet gyvenime nuoširdžiai ban-
do suprasti ir kartu ieškoti, 
kas yra ten – „anapus“ žemiš-
ko gyvenimo. Tokį žmogaus 
veikimą vadinu „ieškojimo 
teologija“. 

kaip jau minėjau, bažnyčių 
tuštėjimas labai jaučiamas 
kaimiškose parapijose. jau 
dažnai kai kuriems mano bro-
liams kunigams, dirbantiems 

bažnytkaimiuo-
se, Mišias tenka 
aukoti kaip tam, 
mano minėtam, 
kunigui Kami-
liui – su viena 
maldininke. 
Beveik kasdien 
aukojamose 
šv. Mišiose 

Viešintų bažnyčioje su manimi 
ir Mišioms patarnaujančiu 
ministrantu dalyvauja dau-
giausia 5 žmonės. O kartais 
nebūna ir tiek. Tiesa, labai 
žaviuosi dalyvaujančiomis 
maldininkėmis. Po rytinių 
pamaldų kai kurios iš jų dar 
pasimankština ant šalia baž-
nyčios esančių treniruoklių. juk 
sveika siela turi būti sveikame 
kūne! Turėdamas tokias mal-
dininkes, be galo džiaugiuosi. 
jos mane įkvepia ne tik šiek 
tiek pajudėti ir nesustingti, bet 
suteikia optimizmo nepasi-
duoti dabartinio laiko ženklų 
dramatiškumui. Taip ir gy-
vename mūsų miestelyje. Dau-
gumas jau beveik pamiršome 
per pandemiją uždarytas 
bažnyčias. O visokios „pan-
deminės“ Mišių transliacijos, 
leidžiamos mūsų vyskupų, 
įpratino dalį žmonių ir pan-
demijai pasibaigus sėdėti prie 
televizoriaus ekranų ar prie 
radijo imtuvų ir „klausyti“ 
ar „žiūrėti“ Mišias patogiai 
šiltame kambaryje ant sofos 
ar virtuvėje, kurioje per tas 

transliacijas galima ir sriubą 
pietums pasigaminti (girdėjau 
tokių istorijų). Tokie „maldin-
gi“ dalykai tikrai atitraukė 
dalį žmonių nuo dalyvavimo 
gyvai bažnyčioje aukojamose 
šv. Mišiose. Bažnyčios po 
pandemijos dar labiau ištuštė-
jo. O galėjo būti priešingai... 
O aš esu įsitikinęs – pustuš-
tėse mūsų kaimų ir miestelių 
bažnyčiose Dievas tikrai 
nenuobodžiauja. Tik kiek gi 
to Dievo dabartiniam žmo-
gui reikia? Manau, kad dar 
reikia. kartais, ypač sunku-
muose, labai reikia. sunkumai 
ir gyvenime pasitaikantys su-
krėtimai žmogų tarsi pažadina 
iš dvasinio sąstingio.

ieškodamas išeities iš tų 
visų bėdų, žmogus labai 
dažnai pradeda galvoti apie 
Dievą. Tą paliudijo man, kaip 
kunigui, nemažai žmonių. 
Pamenu, kaip vienas jaunas 
žmogus man yra pasakęs: 
„Pro ašaras pastebėjau Dievo 
veidą, kurio ankščiau nema-
čiau“. 

kartais, matydamas Mišio-
se dalyvaujančius pavienius 
jaunus žmones, pagalvoju, 
kad gal ir jie visi pro ašaras 
pamatė Dievą, o paskui atėjo 
į jo namus. O į tuos Die-
vo namus yra įvairių kelių, 
paženklintų ne tik ašaromis, 
ne tik skausmu, bet ir ramybe, 
kurios taip norisi kuo dau-
giau, ypač artėjant adventui. 
Žinau, kad ir per ateinan-
čias šv. kalėdas mūsų visos 
bažnyčios prisipildys žmonių. 
Paskui, praėjus šventėms, 
daugumas iš jų kažkur dings. 
liks vėl kelios mūsų bobutės 
ir nenuobodžiaujantis Dievas 
savo namuose. Žinoma, dar 
liks ir degančios žvakės prie 
altoriaus, lyg vilties žiburiai, 
lyg spindinčios akys, pilnos 
ašarų. Gal šį kartą iš džiaugs-
mo?  

(Atkelta iš 6 psl.)

Negana to, didžiausiame ūki-
ninko plote – net 130 hektarų – 
jau veikia viena didžiausių Bal-
tijos šalyse saulės elektrinių. 

„Senokai bendravome su 
vėjo jėgainių parko vystyto-
jais – buvo jau prieš dešim-
tmetį idėja, kad tokie parkai 
Anščiuose atsiras. Kalbant apie 
saulės elektrines, buvo vystyto-
jų žvalgyba, o ieškant tinkamos 
vietos, vis tiek į Balsio ūkį pa-
taikysi, – juokėsi pašnekovas. – 
Vėliau prasidėjo darbas – kaip 
juos prisikviesti, nes investici-
jos – didžiulės, vystytojai bet 

kur Lietuvoje tai gali daryti. 
Pasistengiau sudaryti tokias 
sąlygas, kad jie ateitų į Anykš-
čių rajoną. Kai parkas pradė-
jo veikti, jis buvo didžiausias 
visame Baltijos regione, bet 
šiais metais Molėtuose keliais 
megavatais didesnį paleido. 
Bet galiu pasakyti, kad viskas 
jau parengta patrigubinti parką 
Anykščiuose.“

esminė veikla – 
augalininkystė 

R. Balsys sakė, kad šiais lai-
kais konkurencijos žemės ūkyje 
beveik nėra ir ūkininką nerami-

nanti mintis, jog greitai nebe-
liks užsiimančių šia veikla.

„Tik taip atrodo, kad visi la-
bai nori ūkininkauti, o iš tiesų 
ūkininkų mažėja. Pasiūlymų 
įsigyti, išsinuomoti, perimti 
ūkius ar valdymą apstu – galiu 
kas metus ūkį dvigubinti. Są-
naudos labai išaugusios, veikla 
rizikinga, darbuotojų – aš su šia 
problema nesusiduriu, bet daug 
kas susiduria – trūksta. 

Nors augalininkystės skaičiai 
Lietuvoje – labai geri. Veikla 
yra patraukli, nes viskas pasida-
ro santykinai greitai, žmogui ne-
reikia dirbti visus metus, jis nėra 
„pririštas“. Tai – sektorius, kuris 

Lietuvoje visada stabiliai augo. 
Grūdams auginti, jiems nuimti 
ir greitai parduoti yra puiki inf-
rastruktūra. Labai gerai veikia 
rinka, grūdus sandėliuoti gali-
ma ilgai. Kiti sektoriai regione 
pralaimi dėl įvairių veiksnių. 
Neužsiauginti savo kiaulienos 
regione, kuriame yra visos są-
lygos... Viskas yra įmanoma, 
bet sektorius yra pralaimintis 
konkurencinę kovą Lenkijos ir 
kitai rinkai, iš kur kiauliena at-
važiuoja labai nupiginta. Niekas 
čia nenori daryti, investuoti, ir, 
matyt, taip liks“, – kalbėjo Ro-
kiškyje užaugęs R. Balsys. 

„Labai gražu, kai yra tikras šei-

mos ūkis, kai vaikai perima tėvų 
sukurtą ūkį. Nors vaikai nebelin-
kę tiek daug aukotis, kiek tėvai 
aukojosi, bet dažnai atsineša nau-
jų idėjų, yra plačiai matantys, iš 
karto ateina stiprūs, nes turi tvirtą 
pagrindą“, – nuomone dalijosi 
pašnekovas, pats ne kartą girdė-
jęs, kad vienas tokio ūkio valdyti 
negali – esą už jo nugaros stovi 
Ramūnas Karbauskis. 

„Žmonės susieja visai nebūtus 
dalykus. Karbauskis man nebent 
kartais trąšų parduoda. Iš tiesų 
realybė yra tokia: turėk idėją, 
noro ją įgyvendinti ir dirbti“, – 
kalbėjo ūkininkas.

(Nukelta į 14 psl.)
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Kaip elgiesi su žmogumi, taip su 
tavimi elgsis Dievas

Nuo vasaros Troškūnų Švč. Trejybės parapija, atsistaty-
dinus ilgamečiam klebonui kun. Sauliui Filipavičiui, turi 
naują kleboną – kunigą Tomą Paliukėną. 

Vos atvykęs į Troškūnus, klebonas kun. T. Paliukėnas 
ėmėsi bažnyčios atnaujinimo darbų, tvarko ir vienuolyną.

Apie kunigystę, pašaukimą, bažnyčią bei įvairias veiklas 
– „Anykštos“ pokalbis su klebonu.

Tarnauti paskirtas 
„pusiaukelėje“

Vos susitikus su kun. T. Paliu-
kėnu, šis pakvietė į klebonijos, 
vienuolyno, bažnyčios vidų: 
štai čia dažomos sienos, čia ka-
binamos užuolaidos, o šičia – 
įrengtas kavos kambarys. Lau-
kia dar daug darbo, daug planų, 
kuriuos skuba įgyvendinti. 

„Padarėme profesionalų įgar-
sinimą, atnaujinome presbiteri-
ją, bažnyčios grindis, tvarkome 
zakristiją. Vieni džiaugiasi, kiti 
galbūt sako, kad jaunas, neturi 
ką veikti. Bet bažnyčia turi būti 
gražiai puoselėjama ir vertina-
ma, – įsitikinęs kunigas Tomas. 
– Tai yra Dievo namai. Nuo 
senų laikų žmonės bažnyčią 
mylėjo, ją išpuošdavo, patys į 
bažnyčią eidavo pasipuošę.“ 

Atkeltas į Troškūnus, klebo-
nas pasakojo apsidžiaugęs.

„Troškūnai yra pusiaukelė 
tarp Panevėžio ir mano gimti-
nės. Aš 9-erius metus darbavau-

si Panevėžio Katedroje ir visada 
namo grįždavau pro Troškūnus: 
40 kilometrų iki Troškūnų, 
40 kilometrų nuo Troškūnų, – 
apie pažintį su būsimąja savo 
parapija pasakojo iš Alantos, 
Molėtų rajono, kilęs kun. T. Pa-
liukėnas. – Gal prieš 11 metų, 
kai tik tapau kunigu, turėjau čia 
dalyvauti re-
kolekcijose, 
bet susirgau, 
tad teko su-
dalyvauti gal 
pusdienį.

Kai gavau 
šį paskyrimą, 
man jis buvo 
netikėtas, nes galvojau, kad 
Vyskupas neskirs kuo arčiau 
tėviškės. Nežinau, kas buvo 
manyta, kai kunigas Saulius at-
sistatydino iš klebono pareigų, 
ar siūlyta tarnauti kitiems kuni-
gams. Dievo apvaizda norėjo, 
kad būčiau čia.“ 

Pasiteiravus, ar „paveldėti“ 
tokią parapiją nebuvo baisu 

(kun. S. Filipavičius troškūnie-
čių buvo ir yra mylimas), kun. 
T. Paliukėnas nusišypsojo:

„Žinoma, galvojau, kad iššū-
kis bus nelengvas, nes jis ilgus 
metus – net 34 – buvo čia. Už-
augo kartos, intymumas su pa-
sauliečiais yra labai stiprus. 

Bendrauju su seniūnija, kul-
tūros centru, gimnazija, senelių 
globos namais. Jaučiu iš žmo-
nių pozityvumą, gėrį, priėmimą. 
Jaučiuosi čia jaukiai. Studijavau 
mieste, dirbau Vilniuje, Utenoje, 
Panevėžyje. Galvojau, kaip bus: 
šaltos kaimo bažnyčios, žmonių 
nedaug… Bet dabar džiaugiuosi 
ir atgal grįžti nebenorėčiau.“

Kunigas rūpinasi ne tik baž-
nyčios grožiu, jam svarbu ir 
tęsti čia vykstančius kultūri-
nius projektus, ir naujas idėjas 
įgyvendinti. Aukoti bažnyčios 
remontui jis kviečia šventovėje 
organizuodamas koncertus.

„Bažnyčia yra visų – žmo-
nėms norisi, kad ji būtų graži, 

dvasinga, išpuo-
selėta ir žmonių 
išmelsta. Tik su 
mano atėjimu bus 
vienas skirtumas 
– bažnyčioje ne-
galės būti moka-
mi koncertai. Tai 
yra maldos namai, 

laisvė, žmogus gali paaukoti 
tiek, kiek jis nori“, – kad nuo 
šiol į bažnyčioje vyksiančius 
koncertus bilieto pirkti neberei-
kės, sakė kun. T. Paliukėnas. Jis 
taip pat jau spėjo suorganizuoti 
kelias piligrimines keliones.

„Pasaulis keičiasi ir tokios 
bendruomenės, kokia būdavo, 
nebebus. Žmonės turi savo gy-

venimus, savo kasdienybes, bet 
ačiū Dievui, kad tai, kas svarbu, 
– daro, sprendžia, organizuoja. 
Ateina į bažnyčią ir melstis, ir 
padėti puošti, tvarkyti.

Mano durys visada atviros. 
Ant klebonijos durų pakabi-
nau savo telefono numerį, kad 
bet kuriuo metu žmonės galė-
tų kreiptis, skambinti. Visi yra 
laukiami, specialiai atsinešiau 
kavos aparatą ir čia yra kavos 
kambarys, – kad parapijiečiai 
ateina susipažinti, džiaugėsi 
naujasis Troškūnų parapijos 

klebonas. – Surdegyje taip pat 
yra graži bažnytėlė, nuostabūs 
žmonės. Aš ten pakeičiau šv. 
Mišių laiką nuo 13 valandos į 
8.30 ryte. Žmonių padaugėjo, 
tas ir džiugu. 

Tada atvažiuojam į Troškū-
nus, į Raguvėlę. Žmonių visur 
ateina. Šiokiadieniais žiemą, 
kad nešaltume, Troškūnuose 
melsimės vienuolyne – ten pa-
sidarysime koplyčią“, – apie 
darbą naujoje vietoje kalbėjo 
kunigas T. Paliukėnas. 

(Nukelta į 9 psl.)Troškūnų Švč. Trejybės parapijos klebonas kunigas Tomas Pa-
liukėnas yra atviras visiems savo parapijiečiams – iškilus bet ko-
kiems klausimams, kviečia kreiptis tiek akis į akį, tiek telefonu.       

...Ant klebonijos 
durų pakabinau savo 
telefono numerį, kad 
bet kuriuo metu žmo-
nės galėtų kreiptis, 
skambinti... 

Kun. Tomas Paliukėnas, vos gavęs paskyrimą, pasiraitojo rankoves: įrengė įgarsinimo sistemą, at-
naujino bažnyčios grindis, tvarko ir kitas vienuolyno bei bažnyčios erdves.     
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Kaip elgiesi su žmogumi, taip su 
tavimi elgsis Dievas

Kunigas Tomas Paliukėnas sakė, kad džiaugiais paskyrimu į Troškūnų parapiją.

(Atkelta iš 8 psl.)

Nė vieno nėra švento

Keičiantis laikams, keičiasi 
tiek parapijiečiai, tiek kunigai. 
Kokia bažnyčia turi būti šian-
dien, kad ji ir jaunam žmogui 
būtų patraukli? Ar religija „neiš-
eina iš mados?“ Klausėme kle-
bono, ar jis pritaria bažnyčiose 
atsirandančiai madai įrengti 
žaidimų erdves vaikams?

„Kai tarnystę atlikau Katedro-
je, ten buvome padarę žaidimų 
vietą. Kiekvieną sekmadienį 
pagal Evangelijos tematiką duo-
davome vaikams piešinukų, ku-
riuos jie galėdavo nuspalvinti ir 
pasiimti į namus. Viliuosi, bus ir 
Troškūnuose – tik duok Dieve, 
kad tie vaikai, šeimos ateitų. Kai 
aš augau, kai su tėvais eidavome 
į bažnyčią, buvo pagarba altoriui. 
Kai vaikas norėdavo atsisukti, 
pažiūrėti atgal, kas čia gieda, 
būdavo pasakyta, kad žiūrėk į 
priekį, nesisukiok. Normalu, kad 
vaikas ir prabėga, sukiojasi, ir 
sukelia šurmulį. Visada sakau, 
kad tai yra mūsų ateitis, mūsų 
jaunoji bažnyčia, turime ugdyti 
kantrybę. Bet tėvai turi ugdyti ir 
pagarbą Dievo namams. Neturi 
taip būti, kad žmogus, paklaustas 
apie bažnyčią, atsakytų, jog vai-
kystėje ten ėjo piešti ar žaisti“, – 
sakė kunigas. 

„Jėzus irgi buvo įvairus: ir 
reiklus, ir griežtesnis, bet vis-
ką pranoko gailestingumas. 
Pavyzdžiui – kunigas mirusio-
jo nelaidoja. Žmogus nelankė 

bažnyčios, tai ir neneša miru-
siojo į bažnyčią. Bet už jį reikia 
melstis. Nekritikuoju kunigų, 
bet man ši pozicija yra nesu-
prantama.

Aš laidoju ir laidosiu visus. 
Dievas yra ir bus teisėjas. Kai 
kunigai pa-
sidaro teisė-
jais… Mes tu-
rime atstovauti 
Dievui su mei-
le. Katedroje 
laidojome vi-
sus ir įvairius 
žmones, net 
ir savižudžius. Kiek skausmo 
yra artimiesiems… Ir jeigu dar 
kunigas atstumia, kokia žinia 
žmogui? Tuomet tikimės, kad 
žmonės eis į bažnyčią, neapkal-
bės kunigų?“ – svarstė kun. T. 
Paliukėnas.

„Vis dar sakoma, kad kunigai 
neturi kur pinigų dėti, kam dar 
bažnyčiai aukoti? Atsiranda ne-
pasitikėjimas, bet ir pasiteisini-
mas: ko aš ten eisiu, jei ir kuni-
gai ne šventi? Mes visi nesame 
šventi, bet siekiame tobulumo. 
Taip, bažnyčia turi tam tikrų 
žaizdų, bet su Dievo pagalba 
tos žaizdos yra gydomos ir no-
risi, kad žmonės vėl atrastų pa-
sitikėjimą“, – tikėjimą išreiškė 
kun. T. Paliukėnas.

Nuo gydytojo – iki kunigo

Pats kun. T. Paliukėnas pašau-
kimą teigė pajutęs paskutinėse 
mokyklos klasėse. Iki tol jo svajo-
nė ir tikslas buvo tapti gydytoju.

„Jaučiau tarnystę, norėjau 
pagelbėti žmogui. Bet buvo 
vienas atbaidantis atvejis. Man 
reikėjo daryti pasą ir nueiti pas 
gydytojus. Užeinu į polikliniką, 
ir man tas kvapas… Pasakiau, 
kad gydytoju dirbti nebenoriu, 

– kaip gana pa-
prastas dalykas 
atbaidė nuo me-
dicinos studijų, 
prisiminė kle-
bonas. – Žino-
ma, kunigystėje 
įvairių kvapų 
prisikvėpuoji: ir 

gražių, ir nelabai. Bet pamatai, 
kuo žmonės gyvena ir kaip gy-
vena. Ne viskas yra tobulai, bet 
tai yra meilės kalba, kur turi ne 
paniekinti, o žmogų gerbti tokį, 
koks jis yra. 

Man šiltas noras būti kunigu 
gimė Imbrade, kur apsireiškė 
Švč. Mergelė Marija. Mūsų 
parapijoje buvo klebonas, ku-
ris buvo „ne koks“. Bet aš ėjau 
patarnauti – net nežinau, kaip 
išbuvau žmogų niekinančioje 
aplinkoje. Parėjęs namo verk-
davau nuo to žeminimo, bet 
man tėvai sakydavo: būk tvirtas 
ir nepasiduok. Imbrade buvo 
atlaidai, kur tas klebonas mus 
vežė, ir aš ten būdamas užda-
viau klausimą: koks aš būčiau 
kunigas? Pajutau stiprų Viešpa-
ties kvietimą būti kunigu.“

Džiaugiuosi, kad su savo tė-
veliais ir seserimi nuoširdžiai 
bendraujame ir palaikome vieni 
kitus. Džiaugiuosi, kad vyriš-
kumą gavau iš tėčio, meilę – iš 

mamos, iš abiejų – darbštumą. 
Užaugau ūkyje, dėl to ūkio dalis 
man ne svetima, daug kas savo 
rankomis daryta. Nuo mažų 
dienų buvo žemės ūkio darbai, 
gyvulininkystė. Dėl to ir bažny-
čioje kai kuriuos darbus darau 
pats“, – pasakojo klebonas.

Nevedę ne tik kunigai… 

Pasak Troškūnų klebono T. 
Paliukėno, jaunų žmonių, besi-
renkančių kunigo kelią, yra la-
bai nedaug: tam reikia aukotis 
ir nebėra prestižo, kaip būdavo 
seniau. 

„Nebėra, kad kunigas taip 
vertinamas ir garbinamas. Pa-
garbą ir autoritetą kunigas turi 
užsitarnauti. Kunigai nėra tokie 
ir turtingi, kaip gali pasirodyti 
iš šalies. Mieste kunigas uždir-
ba daugiau, bet miestelio, kai-
mo – labai minimaliai. Žmonės 
galvoja, kad tai, kas yra ren-
kama per šv. Mišias, keliauja į 
kišenę. Taip nėra. Mes turime 
vesti buhalteriją, turime duo-
ti atskaitomybę savo valdžiai 
– kiek gauni, kiek išleidi, ką 
perki ar remontuoji. Mokame 
atlyginimą vargonininkui, za-
kristijonui, yra mokesčiai „So-
drai“. Reikia mokėti už šildymą, 
elektrą, pirkti žvakes, gėles. Tai 
daroma iš aukų“, – apie sunkų 
kunigo darbą pasakojo kunigas 
Tomas. 

Kita problema, kodėl bažnyčiai 
stinga dvasininkų, yra celibatas. 

„Žmonės galvoja: jei kunigai 
turėtų šeimas, būtų kažkas ki-
taip. Bet man įdomu, kodėl jie 
kelia tokį klausimą. Kiek dabar 
žmonių, pavyzdžiui, mano pa-
žįstamų, gyvena po vieną? 

Klasės ir kituose susitiki-
muose sakau: aš kunigas, man 
priklauso, o jūs? Galiu sakyti: 
galėjai stoti į seminariją, vie-
nuolyną, kodėl taip nepadarai? 
Manoma, kad būti kunigu yra 
viena sudėtingiausių ir sunkiau-
sių specialybių, nes joje yra la-
bai daug neigiamų emocijų: 
laidotuvės, ligoniai, išpažintys, 
žmonių problemos. Ar turėtų 
katalikų bažnyčioje būti kaip 
stačiatikių, ar turėtų kunigai 
galėti pasirinkti? Kunigai pasi-
renka tokį kelią laisva valia“, – 
kalbėjo kunigas T. Paliukėnas.
Jis pridūrė, jog jam svarbiausia 
– gerbti žmones.

„Jei aš, kaip kunigas, gerbsiu 
kitą žmogų, aš parodysiu, kaip 
Dievui yra svarbus žmogus. Jei 
aš kaip kunigas būsiu piktas, 
pagiežingas, išdidus, tai koks 
gali būti Dievas? Ne visada 
yra lengva, paprasta, bet visa-
da sakau – kaip su žmogumi 
kalbėsies, kaip su juo elgsies, 
taip su tavimi elgsis Dievas. Tu 
niekinsi – tave paniekins ir Die-
vas. Tai ne tik man, kaip kuni-
gui, svarbu, taip turi elgtis kie-
kvienas žmogus. Mus Dievas 
sukūrė santykiui – žmogui būti 
su žmogumi“, – sakė naujasis 
Troškūnų parapijos klebonas. ...Man šiltas noras 

būti kunigu gimė 
Imbrade, kur apsi-
reiškė Švč. Mergelė 
Marija... 
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06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Tai kur toliau? (kart.)
07:00 (Ne)emigrantai (subtitruota)
08:00 Išaušus dienai X
08:30 Sveikatos sezonas (subti-
truota)
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Lietuvos galios pilietinių 
iniciatyvų konkurso laureatų apdo-
vanojimai. Tiesioginė transliacija iš 
Prezidentūros (su vertimu į gestų k.)
13:00 Gyvybės metai Afrikoje 
(subtitruota)
13:50 Agata Kristi. Mįslingos žmog-
žudystės 
15:30 Žinios. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
15:45 Sveikinimų koncertas. Ved. 
Regina Jokubauskaitė
17:30 Beatos virtuvė (subtitruota)
18:30 Žinios. Sportas. Orai (su 
vertimu į gestų k.)
19:00 Pakvaišę dėl ratų (subti-
truota).
19:30 Stilius 
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Myliu Lietuvą. Pramoginis 
žaidimas 
22:40 Mirtis palauks. Veiksmo f. 
N-14.
01:20 Nerti į gyvenimą. Drama 
(kart.)

06:00 Gelbėtojai 
07:00 Kempiniukas Plačiakelnis 
07:25 Tomas ir Džeris
07:45 Šuniškas pokštas. Animacinis 
f.
09:30 Turtuolis Ričis. Komedija
11:20 Spidas Reiseris. Veiksmo f. 
14:05 Amerikos numylėtinis. 
Biografinė drama

16:20 Bukas ir Bukesnis. Nuotykių 
komedija
18:30 Žinios
19:30 Kaukės. Įslaptintas muzikos 
šou 
22:00 Mafia Mamma. N-14. 
Veiksmo komedija
00:00 Labas, mes Mileriai. N-14. 
Kriminalinė komedija

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis
06:30 Tai - ponis 
07:00 Transformeriai. Žemės 
kibirkštis
07:30 Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas. Tremtyje
08:00 Simpsonai 
09:00 Kviečiame daktarą! 
09:30 Gyvūnų pasaulis
10:00 Vytaro ferma 
10:30 Pasidaryk pats 
11:00 Gero savaitgalio receptas  
11:30 Kotrynos burtai
12:00 Šviežios idėjos su LIDL
12:02 Laukinės Australijos pa-
slaptys
13:10 Puikios atostogos. Visai 
šeimai
15:00 Šviežios idėjos su LIDL
15:02 Netikra vienuolė 2. Komedija
17:20 Kas po kiek? 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Žaidimas galvOK 
22:00 Žalioji mylia. Drama. N-14
02:05 Atsakomasis smūgis. 
Veiksmo f. N-14

06:00 Reali mistika
08:00 Pričiupom! 
08:30 Metas veikti. Laida apie 
civilinę gynybą
09:00 Kas namie šeimininkas? 

10:00 Ekspedicijos su Stivu 
Bakšelu
11:10 Daiktų gaivintojai 
12:15 Įžymybių lenktynės aplink 
pasaulį
13:35 Kas namie šeimininkas? 
14:05 Ekstrasensų mūšis 
16:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Mažeikių M Basket-Delamode 
- Vilniaus Rytas. Tiesioginė trans-
liacija
19:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Klaipėdos Neptūnas - Utenos 
Uniclub Bet - Juventus. Tiesioginė 
transliacija
21:15 Užtarėjas. N-14. Veiksmo 
trileris
23:25 Amerikietiškos imtynės NXT

06:10 Merės patiekalai. Lengva ir 
skanu 
06:40 Sapnų gaudytojas 
08:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
10:00 Sesers Bonifacijos paslaptys 
11:00 Dešimčia metų jaunesni
12:00 Džeimis Oliveris. Susitikimas 
per Kalėdas 
13:05 Didžioji Gordono kelionė 
14:15 Merės patiekalai. Lengva ir 
skanu 
14:45 Keičiu žmoną 
15:45 Auksinis berniukas
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Žiniuonio sugrįžimas 
19:45 AI (Aukštas intelektas). 
Detektyvinis serialas
21:00 Vera. Tiesos kaina. N-14. 
22:55 Nebylus liudijimas. N-14
01:10 Vieną kartą Holivude. N-14. 
Komedija

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Sveikatos sezonas (subtitruo-

ta, kart.)
06:30 Beatos virtuvė (subtitruota, 
kart.)
07:25 Auksinis protas (kart.)
08:30 Gamtininko užrašai (kart.)
09:00 Sodininko kalendorius (kart.)
09:30 Gyvenk kaip galima švariau
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
(subtitruota)
10:30 Pahonia. Vytis (subtitruota)
11:00 Mes – ukrainiečiai (subti-
truota)
11:30 Mūsų rusų gatvė (subtitruota)
12:00 Širdyje lietuvis (subtitruota)
13:00 Mokslo sriuba
13:30 Atspindžiai
14:00 Nepamirštas Vilnius
14:10 Pasaulio biatlono taurė. Mišri 
estafetė. Tiesioginė transliacija iš 
Kontiolahčio
15:15 Sporto akimirkos su LRT
15:30 Kultūros diena (su vertimu į 
gestų k.)
16:00 Vilniečiai. Albinas Purys
16:30 Sporto akimirkos su LRT
16:40 Pasaulio biatlono taurė. Mišri 
pavienė estafetė. Tiesioginė trans-
liacija iš Kontiolahčio
18:00 Euromaxx
18:30 Jonas Žemaitis-Vytautas. 
Paskutinis noras
19:00 Legendos
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
20:52 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Kino žvaigždžių alėja. Aukšto 
blondino juodu batu sugrįžimas. 
Komedija
22:20 Ela Šion 
23:50 Myliu Lietuvą (kart.)
01:20 Jonas Žemaitis-Vytautas. 
Paskutinis noras (kart.)
01:50 Antanas Lukša. Brolio paža-
das. Istorinis dok. f. (kart.)

06:00 Pragaro kelias 
07:00 Nuodėmių miesto motorai 
08:00 Kitas pasaulis. Brazilija 
09:30 Statybų gidas 
10:00 Autopilotas 
10:30 Gazas dugnas 
11:00 Patagonija. Gyvenimas 
pasaulio pakraštyje 
12:00 Mekongo paslaptys 
13:05 Atsargiai - šeima! 
14:00 Kieti kaip vinys 
15:00 Skilusios kaukolės iššūkis 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Krovinių karai 
18:30 Vienas. Dokumentika 
20:00 Paskutinis šokis. 
Dokumentika
21:00 TV3 žinios 
22:00 Aušvico tatuiruotojas. Karinis. 
N-14
23:10 Už įstatymo ribų. Veiksmo 
f. S
01:15 Bijok jo vardo. Siaubo f. S

05.00 Reali mistika
05.59 Programa
06.00 Išsižadėjimas 
08.00 Nenusakomai brangus lai-
kas. Dok. laida
08.30 Partizanų keliais
09.00 Lietuviškai. Dok. laidų ciklas
09.30 Mano vieta. Dok. laidų ciklas
10.00 Skanus gyvenimas
10.30 Sveikatos formulė
11.00 Švarūs miestai
11.30 Būsto anatomija
12.00 Prokuroro ėjimas 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios
16.28 Orai
16.30 Lietuvos muziejai
17.00 Pirmi kartai
17.30 Gyvenimas versle

18.00 Žinios
18.28 Orai
18.30 Bušido ringas
19.00 Paranormalūs atvejai. 
Dokumentika
20.00 Žinios
20.20 Senis 
23.00 Žinios
23.28 Orai
23.30 Prokuroro ėjimas

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
08:00 Čia - Lietuva. Įstabiais gam-
tos takais 
08:30 (Ne)Matomi 
09:00 Sveikatos receptas 
09:30 Noriu tvarių faktų 
10:00 Egzotiniai keliai. Beninas
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Poligonas 
13:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Iron Vyto nuotykiai 
Madagaskare
14:00 Kasdienybės herojai 
15:00 Orijaus kelionės 
16:00 Dulkėmis į finišą
17:00 Speciali transliacija. 
Klaipėdos Kalėdų eglutės įžiebimo 
vakaras
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
19:00 Pas Editą. Svečiuose S. 
Prūsaitis
19:30 Egzotiniai keliai. Petų Korėja 
19:55 Eurojackpot
20:00 Legendinis žaidimas „Taip ir 
Ne“. 21:00 Nepatogūs klausimai 
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
00:05 Motorgalviai 
01:05 Skandalinga išpažintis 
03:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Čia – kinas
06:30 Širdyje lietuvis (subtitruota)
07:30 Kultūros diena
08:00 Šventadienio mintys
08:30 Gyventi kaime gera
08:55 LRT Kalėdų kalendorius 
2024
09:00 Sodininko kalendorius
09:30 Gamtininko užrašai
09:55 Tai bent Kalėdos. TV mini 
serialas
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai
11:30 Čia dabar?! Aktualijų progra-
ma vaikams
11:55 LRT Kalėdų kalendorius 2024
12:00 Gyvūnų dinastijos 
12:55 Planeta Žemė 
13:50 Maltiečių sriuba 2024. 
13:55 Jaunasis Morsas 
15:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2024
15:30 Žinios. Orai
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! 
18:00 Savaitė su Dviračio žiniomis
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Langas į valdžią
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 LRT Kalėdų kalendorius 
2024
21:05 Marija Antuanetė 
22:00 Toli nuo skubančios minios. 
Romantinė drama. N-14
23:55 Drąsiaširdis. Veiksmo f. N-14
01:35 Aukšto blondino juodu batu 
sugrįžimas. Komedija (kart.)

06:00 Gelbėtojai 
07:00 Kempiniukas Plačiakelnis 

07:30 Tomas ir Džeris 
07:40 Linksmosios pėdutės 2. 
Animacinis f. 
09:30 Šnipų vaikučiai 2. Prarastų 
svajonių sala
11:30 Ciucikas. Komedija 
13:15 Turi mylėti šunis. Romantinė 
komedija
15:15 Vyriškos ašaros. Drama
17:20 Teleloto. TV žaidimas
18:30 Žinios
19:30 Lietuvos balsas
21:45 Plėšriosios paukštės ir fantas-
tiškoji Harlė Kvin. N-14
00:00 Paranormalūs reiškiniai. 
Kraujo giminės. S. Trileris

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis
06:30 Tai - ponis
07:00 Transformeriai. Žemės 
kibirkštis
07:30 Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas. Tremtyje
08:00 Simpsonai 
09:00 La Maistas. Iššūkis
10:00 Pasaulis pagal moteris 
11:00 Svajonių sodai 
12:00 Šviežios idėjos su LIDL 
12:02 Dramblių kaimenė ir aš. 
Dokumentika
13:10 Ponia Dautfajė. Komedija
15:50 Šviežios idėjos su LIDL 
15:52 Vienas namuose. i
18:00 Savi ratai. Lietuva 
18:30 TV3 žinios 
19:30 TIESIOGIAI X Faktorius 
22:30 Žudiko atsiminimai. 
Kriminalinis
00:50 Greiti ir įsiutę 8. Nuotykių f. 

06:20 Reali mistika 
07:30 Kas namie šeimininkas? 

08:00 Miško atspalviai. 2023 m. 
08:30 Tauro ragas
09:00 Baltijos galiūnų čempionatas
10:00 Kinijos gulbių ežeras 
11:10 Daiktų gaivintojai 
12:15 Įžymybių lenktynės aplink 
pasaulį 
13:35 Kas namie šeimininkas? 
14:05 Ekstrasensų mūšis 
16:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Kauno Žalgiris - Jonavos CBet. 
Tiesioginė transliacija
19:00 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Panevėžio 7bet-Lietkabelis 
- Kėdainių Nevėžis–Optibet. 
Tiesioginė transliacija
21:15 Šerlokas Holmsas. N-14. 
Kriminalinis trileris
23:50 Didysis turas
01:20 Įžymybių lenktynės aplink 
pasaulį

06:10 Merės patiekalai. Lengva ir 
skanu
06:40 Sapnų gaudytojas 
08:00 Tyrėjai. Aukos vardu
10:00 Sesers Bonifacijos paslaptys
11:05 Ūkininkas ieško žmonos
12:10 Meno mėgėjai. Sicilija
13:30 Sveikinimai
15:45 Auksinis berniukas
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Žiniuonio sugrįžimas
19:45 AI (Aukštas intelektas). 
Detektyvinis serialas
21:00 Malda ir teisingumas. Toks 
ilgas kelias. N-14. Detektyvas
22:55 Blondinė ieško vyro. N-14. 
Romantinė komedija
01:05 Vera. Tiesos kaina. N-14. 
Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas
06:02 Stebuklingoji Boružėlė (kart.)
06:25 Gigantozauras 
06:50 Padingtono nuotykiai 
07:00 Henrieta 
07:15 Monstriukų mokyklėlė
07:30 Bluji 
07:45 Stebuklingoji Boružėlė 
08:10 Alvinas ir patrakėliai burun-
dukai 
08:35 Kaip prisijaukinti slibiną. 
Grįžimas 
09:00 Atspindžiai (kart.)
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Daugiau nei mokytojas
11:30 Menora (subtitruota)
12:00 Šventadienio mintys (kart.)
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus šv. vys-
kupo Stanislovo ir šv. Vladislovo 
arkikatedros bazilikos. Tiesioginė 
transliacija
13:45 Hanso Kristiano Anderseno 
pasakos. Nauji karaliaus drabužiai 
14:45 Bluji (kart.)
15:00 Krepšinis. Smart way MLKL 
čempionatas. Kauno Aistės-LSMU 
– LCC tarptautinis universitetas. 
Tiesioginė transliacija iš Kauno
17:00 Nenugalimi
17:30 Atviras derinys. Sporto 
naujienų laida
18:00 Lietuvos olimpiečiai. Danutė 
Linkevičiūtė-Schmiedeck, lengva-
atletė
18:20 Pasaulio biatlono taurė. 
Moterys. 4 x 6 km estafe-
tė. Tiesioginė transliacija iš 
Kontiolahčio
19:45 Padingtono nuotykiai (kart.)
20:00 Čia dabar?! (kart.)
20:30 Panorama 21:00 Pasaulinių 
operų pristatymų ciklas 
21:30 Makbetas. Opera. 2023 
m. 
24:00 Mirtis palauks. Veiksmo f. 

06:00 Pragaro kelias 
07:00 Nuodėmių miesto motorai 
08:05 Kitas pasaulis. Brazilija 
09:30 Vienam gale kablys 
10:00 Praeities žvalgas 
10:30 E- gazas dugnas 
11:00 Šimpanzių jauniklių prie-
glauda 
12:00 Vasara Aliaskoje 
13:00 Atsargiai - šeima! 
14:00 Kieti kaip vinys 
15:00 Skilusios kaukolės iššūkis 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Krovinių karai 
18:30 Vienas. Dokumentika 
20:00 Palikti su milijonu dolerių 
21:00 TV3 žinios 
22:00 NBA apžvalga 
22:35 TIESIOGIAI NBA rungty-
nės Indianos Pacers - Memfio 
Grizzlies

05.00 Reali mistika 
05.59 Programa
06.00 Išsižadėjimas
08.00 Kaip padėti sau. Dok. laidų 
ciklas
08.30 Sveikatos formulė
09.00 Skanus gyvenimas
09.30 Svajonė kvadratu
10.00 Ilgaamžiškumo gidas
10.30 Aš – pretendentas
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Prokuroro ėjimas 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Paranormalūs atvejai. 
Dokumentika
20.00 Žinios

20.20 Senis 
23.00 Žinios
23.30 Prokuroro ėjimas

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
08:00 Čia - Lietuva. Įstabiais 
gamtos takais 
08:30 Čia - Lietuva. Įstabiais 
gamtos takais
09:00 Poligonas
09:30 Šeimų virtuvė 
10:00 Egzotiniai keliai. Austrija 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Kaunas 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Pas Editą. Svečiuose S. 
Prūsaitis
14:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. 
15:00 Orijaus atostogos Lietuvoje. 
16:00 Burėmis į Arktį 
17:00 Egzotiniai keliai. Austrija
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
19:00 Jūs rimtai? 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Kasdienybės herojai 
21:00 Nepatogūs klausimai 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Tel Avivas, 2 dalis
23:05 Orijaus kelionių archyvai. 
Slaptas žydų ultraortodoksų 
pasaulis
23:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Neapolis
00:05 Nauja karta 
01:05 Skandalinga išpažintis 
02:05 Skandalinga išpažintis 
03:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

sekmadienis 2024 12 01

šeštadienis 2024 11 30
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06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 LRT Kalėdų kalendorius 2024
06:05 Labas rytas, Lietuva
07:10 Tai bent Kalėdos! Didysis 
atšilimas. TV mini serialas. 2 s.
07:20 Labas rytas, Lietuva
08:50 LRT Kalėdų kalendorius 2024
09:00 Leipcigo kriminalinė policija 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 31-oji nuovada 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? Intelektinė 
viktorina
13:00 LRT Kalėdų kalendorius 2024
13:10 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai 
13:50 LRT Kalėdų kalendorius 2024
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 LRT Kalėdų kalendorius 2024
16:25 Kalnų daktaras 
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:25 LRT Kalėdų kalendorius 2024
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Fargo 
23:55 LRT Kalėdų kalendorius 2024
24:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai (kart.)
00:45 Euromaxx (kart.)
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Daiktų istorijos (subtitruota, 
kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 

Kinas
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Tu man gražiausia 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė 
14:00 Mažyte mano
15:00 Kakava. Telenovelė
16:00 Kas čia? TV žaidimas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Rimti reikalai 7. Serialas
21:30 Žinios
22:30 Pavojingiausias žaidimas. 
N-14. Veiksmo trileris
00:25 Geriausios Los Andžele. 
Detektyvinis serialas
01:30 Plėšriosios paukštės ir 
fantastiškoji Harlė Kvin. N-14. 
Veiksmo ir nuotykių f.  

06:00 Kas po kiek? 
07:00 Vytaro ferma 
07:30 Savi ratai 
08:00 TV pagalba 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Šviežios idėjos su LIDL 
12:02 Berniukas 
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 Šviežios idėjos su LIDL 
16:32 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Speciali diskusijų laida 
21:00 Moterys meluoja geriau 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Šviežios idėjos su LIDL 
22:32 Komando. Nuotykių f. N-14
00:20 Rezidentas. Drama. N-14
01:25 Svieto lygintojai 

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai 
08:30 Farų karai. Kyjivas 
09:30 Kodas 
10:30 Magaiveris 
11:30 CSI. Kriminalistai 
12:30 Šviežias kraujas
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio. Viduržemio jūra 
16:00 Kodas 
17:00 Magaiveris 
18:00 CSI. Kriminalistai 
19:00 Jūrų pėstininkai 
20:00 Pirkėjų karai 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Bado žaidynės. N-14. 
Veiksmo ir nuotykių f. 
23:50 Šerlokas Holmsas. N-14. 
Kriminalinis trileris

06:00 Nekaltieji 
07:00 Būk su manim
08:00 Laukinė 
08:30 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Šeimos reikalai 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų 
tyrimų skyrius 
14:00 Visa menanti
15:00 Anupama 
16:30 Pažadėtoji
17:00 Laukinė 
17:30 Akloji 
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų 
tyrimų skyrius 
21:00 Aleksas Hugo. Ta, kuri atlei-
džia. N-14
23:05 Malda ir teisingumas. Toks 
ilgas kelias. N-14. Detektyvas

01:00 Praktikantė 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 Širdyje lietuvis (subtitruota, 
kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Savaitė (kart.)
08:30 7 Kauno dienos (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Gyvenk kaip galima švariau 
12:00 Legendos. Šiandien ir visados
13:00 Mokslo sriuba (kart.)
13:30 Kultūros diena (kart.)
14:00 Sveikinimų koncertas (kart.)
15:35 31-oji nuovada (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:30 Erdvės menas 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema (
21:20 Sportas. Orai
21:30 Vilnius Mama Jazz 2024
22:25 Klaipėdos pilies džiazo festiva-
lis 2019. 1 d.
23:15 Euromaxx (kart.)
23:30 Mokslo sriuba (kart.)
24:00 Kalnų daktaras (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Dviračio žinios (kart.)

05:40 Pagrindinis įkaltis 
07:30 Kobra 11 
08:30 Autopilotas 
09:00 Gazas dugnas 
09:30 Sandėlių karai
10:00 Patagonija. Gyvenimas pa-
saulio pakraštyje 
11:00 Šviesoforas 
12:00 Kulinarijos meistras
13:00 Nuodėmių miesto motorai
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 

16:00 Pagrindinis įkaltis 
18:00 Simpsonai 
19:00 Šviesoforas 
20:00 Optimistinė laida #IšNamų 
21:00 Vienas šūvis. Dvi kulkos. 
Kriminalinis. N-14
23:25 Įkalintos po vandeniu. N-14
01:15 Bošas. N-14

05.00 Aš – pretendentas
05.30 Ilgaamžiškumo gidas
06.00 Kaip padėti sau
06.30 24/7
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Prokuroro ėjimas. 
09.00 Reali mistika 
10.00 Aleksandra
11.00 Senis 
12.30 Švarūs miestai
13.00 Nauja diena. Aktualijų laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Išsižadėjimas 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Gyvenimas versle
17.30 Pirmi kartai
18.00 Reporteris
18.30 Laisvės TV valanda
20.00 Reporteris
20.20 Lota ir laiminga ateitis
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija 
00.30 Išsižadėjimas 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių 
apžvalga (k)
07:00 Noriu tvarių faktų 
07:30 Poligonas 
08:00 Motorgalviai 
09:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
09:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
10:00 Egzotiniai keliai. La Gomera 

10:30 Egzotiniai keliai. La Gomera 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Slaptas žydų ultraortodoksų pasaulis
11:30 Orijaus kelionių archyvai. Visi 
keikia, bet vis tiek čia keliauja dėl 
geriausios pasaulyje picos
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių 
apžvalga
13:00 Ugnikalnių takais
13:30 Ugnikalnių takais 
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
15:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
16:00 Pauliaus Samoškos nuotykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. La Palma
17:30 Egzotiniai keliai. Jordanija
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Budapeštas, 1 dalis
19:00 Dulkėmis į finišą 
19:30 Iš esmės
20:00 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Iron Vyto nuotykiai 
Madagaskare 
20:30 Pas Editą. Svečiuose S. 
Prūsaitis
21:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose G. Žemaitė ir L. Adomaitis
22:00 Burėmis į Arktį 
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Populiariausias lietuvių viešbutis 
Hurgadoje
23:05 Orijaus kelionių archyvai. Ką 
veikti Hurgadoje
23:35 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose A. Radzevičius
01:05 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 LRT Kalėdų kalendorius 
2024
06:05 Labas rytas, Lietuva
07:00 Žinios. Orai
07:10 Tai bent Kalėdos! Didysis 
atšilimas. TV mini serialas. 3 s.
07:20 Labas rytas, Lietuva
08:50 LRT Kalėdų kalendorius 
2024
09:00 Leipcigo kriminalinė policija 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 31-oji nuovada 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 LRT Kalėdų kalendorius 
2024
13:10 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai 
13:50 LRT Kalėdų kalendorius 
2024
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 LRT Kalėdų kalendorius 
2024
16:25 Kalnų daktaras 
17:10 Palikimas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
20:55 LRT Kalėdų kalendorius 
2024
21:00 Eurolyga per LRT. Krepšinio 
apžvalga
21:15 Eurolygos krepšinio turnyras. 
Belgrado Partizan Nis – Kauno 
Žalgiris. Tiesioginė transliacija iš 
Belgrado. Per pertrauką – Eurolyga 
per LRT. Krepšinio apžvalga
23:30 Eurolyga per LRT. Krepšinio 
apžvalga

23:55 LRT Kalėdų kalendorius 
2024
24:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai (kart.)
00:45 Euromaxx (kart.)
01:00 LRT radijo žinios
01:05 (Ne)emigrantai (kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų Kinas
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Tu man gražiausia 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė 
14:00 Mažyte mano 
15:00 Kakava. Telenovelė
16:00 Kas čia? TV žaidimas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bus visko 
21:00 Rimti reikalai 7 
21:30 Žinios
22:30 Skrydis. N-14. Trileris
01:10 Greitojo reagavimo būrys. 
Veiksmo serialas

06:00 Moterys meluoja geriau 
06:30 Speciali diskusijų laida 
08:00 TV pagalba 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Šviežios idėjos su LIDL 
12:02 Berniukas 
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios  
16:30 Šviežios idėjos su LIDL 
16:32 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Miestas ar kaimas  
21:00 Moterys meluoja geriau 

21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Šviežios idėjos su LIDL 
22:32 Šmėkla. Trileris. N-14
00:25 Rezidentas. Drama. N-14
01:25 Svieto lygintojai

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Teisingumo agentai 
08:30 Farų karai. Kyjivas 
09:30 Kodas 
10:30 Magaiveris 
11:30 CSI. Kriminalistai 
12:25 Šviežias kraujas 
13:20 Mano virtuvė geriausia 
15:10 Žemiau denio. Viduržemio 
jūra 
16:05 Kodas 
17:00 Magaiveris 
18:00 CSI. Majamis
19:00 Jūrų pėstininkai 
20:00 Pirkėjų karai 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Kraujas ir pinigai. N-14. 
Trileris
22:50 Bado žaidynės. N-14. 
Veiksmo ir nuotykių f.
01:40 Jūrų pėstininkai 

06:00 Nekaltieji 
07:00 Būk su manim 
08:00 Laukinė 
08:30 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Šeimos reikalai 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama 
16:30 Pažadėtoji 
17:00 Laukinė 
17:30 Akloji 

18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Midsomerio žmogžudystės 
XXIV. Pasirengę pulti. Detektyvas
22:55 Aleksas Hugo. Ta, kuri atlei-
džia. N-14. Detektyvas 
00:55 Praktikantė

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 Daiktų istorijos 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 LRT forumas (kart.)
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas (09:00 
Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
(subtitruota, kart.)
12:00 Erdvės menas (kart.)
13:00 Atspindžiai. Paveldo kolekcija
13:30 Vilniečiai. Albinas Purys (kart.)
14:00 Duokim garo! (kart.)
15:05 Sveikatos sezonas
15:35 31-oji nuovada (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Nepamirštas Vilnius. Vilniaus 
kino teatrai
17:15 Pasaulio biatlono taurė. 
Vyrai. 15 km individualios lenk-
tynės. Tiesioginė transliacija iš 
Kontiolahčio
18:45 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:30 Erdvės menas 
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
20:52 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Herkus Mantas. Istorinis 
vaidybinis filmas (su garsiniu vaiz-
davimu)
23:30 Kultūros diena. Kultūros 
įvykių žurnalas (kart.)
24:00 Kalnų daktaras (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Euromaxx (kart.)

05:40 Pagrindinis įkaltis 
07:30 Kobra 11 
08:30 Atsargiai - šeima! 
09:00 E- gazas dugnas 
09:30 Sandėlių karai 
10:00 Optimistinė laida #IšNamų 
11:00 Šviesoforas 
12:00 Kulinarijos meistras 
13:00 Išlikimas
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Pagrindinis įkaltis 
18:00 Simpsonai 
19:00 Šviesoforas 
20:00 Optimistinė laida #IšNamų 
21:00 Pranaši pozicija. Veiksmo 
f. N-14
22:50 Komisaras Maltezė. Mafijos 
pėdsakais. Drama. N-14
23:55 Bošas. Drama. N-14

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Skanus gyvenimas
08.00 Prokuroro ėjimas
09.00 Reali mistika
10.00 Aleksandra 
11.00 Senis 
12.30 Svajonė kvadratu
13.00 Nauja diena. Aktualijų laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Išsižadėjimas
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Netikėtas teisingumas 
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Be tavęs. Drama
21.25 Aleksandra
22.30 Reporteris 
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija 

00.30 Išsižadėjimas 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 7bet-Krepšinio zona
08:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose G. Žemaitė ir L. 
Adomaitis
09:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
10:00 Egzotiniai keliai. La Palma
10:30 Egzotiniai keliai. Jordanija
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Ugnikalnių takais
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
16:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. Kanarų salos 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
19:00 Burėmis į Arktį 
19:30 Iš esmės 
20:00 Šeimų virtuvė 
20:30 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
21:00 Orijaus atostogos Lietuvoje. 
Šilutė su manekenė Karolina 
Toleikyte
22:00 Dulkėmis į finišą 
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
23:05 Orijaus kelionių archyvai. 
Milijonierių uostas ir vairuotojų koš-
maras Juodkalnijoje
23:35 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose I. Voveris
01:05 Delfi RU. Naujienos rusų kalba
01:35 Delfi diena. Svarbiausių įvykių 
apžvalga (k)
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2024 12 02

antradienis 2024 12 03
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ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

ketvirtadienis 2024 12 05

trečiadienis 2024 12 04

06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 LRT Kalėdų kalendorius 
2024
06:05 Labas rytas, Lietuva
07:10 Tai bent Kalėdos! Didysis 
atšilimas. TV mini serialas. 4 s.
07:20 Labas rytas, Lietuva
08:50 LRT Kalėdų kalendorius 
2024
09:00 Leipcigo kriminalinė policija
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 31-oji nuovada 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 LRT Kalėdų kalendorius 
2024
13:10 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai 
13:50 LRT Kalėdų kalendorius 
2024
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 LRT Kalėdų kalendorius 
2024
16:25 Kalnų daktaras 
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Tai kur toliau? 
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu į 
gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2024
21:30 Lietuva kalba. Diskusijų 
programa
22:30 Dviračio žinios
23:00 Fargo. N-14
23:50 LRT Kalėdų kalendorius 
2024

24:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai (kart.)
00:45 Euromaxx (kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų Kinas
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Tu man gražiausia 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė 
14:00 Mažyte mano 
15:00 Kakava. Telenovelė
16:00 Kas čia? TV žaidimas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou
21:00 Rimti reikalai 7 
21:30 Žinios
22:30 Megalodonas. Grėsmė iš 
gelmių. N-14. Veiksmo trileris
00:45 Greitojo reagavimo būrys. 
Veiksmo serialas

06:00 Moterys meluoja geriau 
06:30 Miestas ar kaimas 
08:00 TV pagalba 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Šviežios idėjos su LIDL 
12:02 Berniukas 
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios  
16:30 Šviežios idėjos su LIDL 
16:32 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios  
19:30 Gero vakaro šou 
21:00 Moterys meluoja geriau 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Šviežios idėjos su LIDL 

22:32 Bado žaidynės. Strazdas 
giesmininkas. 2 dalis. N-14
01:25 Svieto lygintojai

06:25 Mano virtuvė geriausia 
08:30 Farų karai. Kyjivas 
09:30 Kodas 
10:30 Magaiveris 
11:30 CSI. Majamis 
12:30 Šviežias kraujas 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio. Viduržemio 
jūra 
16:00 Kodas 
17:00 Magaiveris 
18:00 CSI. Majamis 
19:00 Jūrų pėstininkai 
20:00 Pirkėjų karai 
20:30 Pričiupom!
21:00 Hana. N-14. Veiksmo trileris
23:15 Kraujas ir pinigai. N-14. 
Trileris 
01:05 Jūrų pėstininkai. Veiksmo 
serialas

06:00 Nekaltieji 
07:00 Būk su manim
08:00 Laukinė 
08:30 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys
10:00 Šeimos reikalai 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama 
16:30 Pažadėtoji 
17:00 Laukinė 
17:30 Akloji 
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius 
19:00 Čikagos ugniagesiai
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 

21:00 Midsomerio žmogžudystės 
XXIV. Mirties klimatas. Detektyvas
22:55 Midsomerio žmogžudystės 
XXIV. Pasirengę pulti. Detektyvas
00:50 Praktikantė 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 (Ne)emigrantai (subtitruota, 
kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Legendos (kart.)
08:30 Kelias (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Pahonia. Vytis 
12:00 Erdvės menas (kart.)
13:00 Gamtininko užrašai (kart.)
13:30 Euromaxx (kart.)
14:00 Vilnius Mama Jazz 2024
14:55 7 Kauno dienos (kart.)
15:25 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos
15:35 31-oji nuovada 
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Nepamirštas Vilnius. Vilniaus 
stadionai
17:15 Pasaulio biatlono taurė. 
Moterys. 12,5 km individualios 
lenktynės. Tiesioginė transliacija iš 
Kontiolahčio
18:55 Krepšinis. Europos taurė. 
Panevėžio 7Bet-Lietkabelis – 
Ankaros Turk Telekom. Tiesioginė 
transliacija iš Panevėžio
21:00 Nenugalimi 
21:30 Muzikinė kelionė su Ars 
Lituanica Trio
22:00 LRT PLIUS scena. Pristato 
Aistė Diržiūtė
22:10 Tarptautinio festivalio Shalom 
Culture & Music Festival uždarymo 
koncertas
23:30 Čia – kinas (kart.)
24:00 Kalnų daktaras (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Dviračio žinios (kart.)

05:40 Pagrindinis įkaltis 
07:30 Kobra 11 
08:30 Atsargiai - šeima! 
09:00 Vienam gale kablys 
09:30 Sandėlių karai 
10:00 Optimistinė laida #IšNamų 
11:00 Šviesoforas 
12:00 Kulinarijos meistras 
13:00 Išlikimas 
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Pagrindinis įkaltis 
18:00 Simpsonai 
19:00 Šviesoforas 
20:00 Optimistinė laida #IšNamų 
21:00 Kietas riešutėlis. Trileris. N-14
23:50 Komisaras Maltezė. Mafijos 
pėdsakais. N-14
01:15 Bošas. Drama. N-14

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Nenusakomai brangus 
laikas. Dok. f.
08.00 Prokuroro ėjimas. Detektyvas
09.00 Reali mistika
10.00 Aleksandra 
11.00 Senis 
12.30 Aš – pretendentas
13.00 Nauja diena. Aktualijų laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Išsižadėjimas 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Netikėtas teisingumas 
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Be tavęs. Drama
21.25 Aleksandra 
22.30 Reporteris 
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija 

01.30 Nauja diena
00.30 Išsižadėjimas 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Šeimų virtuvė 
07:30 Du šalti, vienas karštas 
08:00 Orijaus atostogos Lietuvoje. 
Šilutė su manekenė Karolina 
Toleikyte
09:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
10:00 Egzotiniai keliai. Kanarų salos 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Budapeštas, 2 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Ugnikalnių takais 
13:30 Ugnikalnių takais 
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
16:00 Pauliaus Samoškos nuotykiai 
16:30 Pauliaus Samoškos nuotykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. Himalajai 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Budapeštas, 3 dalis
19:00 Dulkėmis į finišą 
19:30 Iš esmės
19:55 Eurojackpot
20:00 Ar galiu užeiti? 
20:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Iron Vyto nuotykiai 
Madagaskare 
21:00 Orijaus kelionės. 
22:00 Burėmis į Arktį 
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Orijaus kelionių archyvai. 
23:40 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose D. Dirkstys
01:10 Delfi RU. 
01:40 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 LRT Kalėdų kalendorius 
2024
06:05 Labas rytas, Lietuva
07:10 Tai bent Kalėdos! Didysis 
atšilimas. TV mini serialas. 5 s.
07:20 Labas rytas, Lietuva
08:50 LRT Kalėdų kalendorius 
2024
09:00 Leipcigo kriminalinė policija 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 31-oji nuovada 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 LRT Kalėdų kalendorius 
2024
13:10 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai
13:50 LRT Kalėdų kalendorius 
2024
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 LRT Kalėdų kalendorius 
2024
16:25 Kalnų daktaras 
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Eurolyga per LRT. Krepšinio 
apžvalga
19:45 Eurolygos krepšinio turny-
ras. Kauno Žalgiris – Stambulo 
Anadolu Efes. Tiesioginė trans-
liacija iš Kauno. Per pertrauką 
– Eurolyga per LRT. Krepšinio 
apžvalga
21:55 LRT Kalėdų kalendorius 
2024
22:00 Vakare su Audrium Giržadu
23:00 FargoN-14. 
23:55 LRT Kalėdų kalendorius 
2024

24:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai (kart.)
00:45 Euromaxx (kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Tu man gražiausia 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė 
14:00 Mažyte mano 
15:00 Kakava. Telenovelė
16:00 Kas čia? TV žaidimas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bučiuoju. Rūta 
21:00 Rimti reikalai 7
21:30 Žinios
22:30 Brangus krovinys. N-14. 
Veiksmo trileris
00:20 Greitojo reagavimo būrys 
01:20 Megalodonas. Grėsmė iš 
gelmių. N-14. Veiksmo trileris

06:00 Moterys meluoja geriau 
06:30 Gero vakaro šou 
08:00 TV pagalba 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Šviežios idėjos su LIDL 
12:02 Berniukas 
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 Šviežios idėjos su LIDL 
16:32 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Farai 
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 TV3 vakaro žinios 

22:30 Šviežios idėjos su LIDL 
22:32 Adrenalinas. Veiksmo f. 
N-14
00:15 Rezidentas. Drama. N-14
01:20 Svieto lygintojai. Trileris

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai 
08:30 Farų karai. Kyjivas 
09:30 Kodas 
10:30 Magaiveris 
11:30 CSI. Majamis 
12:30 Šviežias kraujas 
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio. Viduržemio 
jūra 
16:00 Kodas 
17:00 Magaiveris 
18:00 CSI. Majamis 
19:00 Jūrų pėstininkai 
20:00 Pirkėjų karai 
20:30 Pričiupom! Slapta kamera
21:00 Įkaitų krizė. N-14. 
Kriminalinis trileris
22:50 Hana. N-14. Veiksmo trileris
01:05 Jūrų pėstininkai. Veiksmo 
serialas

06:00 Nekaltieji 
07:00 Būk su manim 
08:00 Laukinė 
08:30 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys
10:00 Šeimos reikalai 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Čikagos ugniagesiai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama 
16:30 Pažadėtoji
17:00 Laukinė 
17:30 Akloji 

18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius
19:00 Čikagos ugniagesiai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Nusikaltimo vieta - 
Sarbriukenas. Miško valdovas. 
N-14. Detektyvas
22:55 Midsomerio žmogžudystės 
XXIV. Mirties klimatas. Detektyvas 
00:50 Praktikantė

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Tai kur toliau? (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Lietuva kalba (kart.)
08:30 Menora (subtitruota, kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Mes – ukrainiečiai
12:00 Erdvės menas 
13:00 Čia – kinas (kart.)
13:30 Tokie jie buvo... Aktorius 
Andrius Kaniava
13:40 Tarptautinio festivalio 
Shalom Culture & Music Festival 
uždarymo koncertas (kart.)
15:05 Muzikinė kelionė su Ars 
Lituanica Trio (kart.)
15:35 31-oji nuovada (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:30 Europos parkas Dok. f.
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai 21:30 3 minu-
tės iki kino
21:33 Kosta Brava, Libanas. 
Drama
23:15 Euromaxx (kart.)
23:30 Gamtininko užrašai (kart.)
24:00 Kalnų daktaras (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Atviras derinys. Sporto 
naujienų laida (kart.)

05:35 Pagrindinis įkaltis 
07:30 Kobra 11 
08:30 Atsargiai - šeima! 
09:00 Praeities žvalgas 
09:30 Sandėlių karai 
10:00 Optimistinė laida #IšNamų 
11:00 Šviesoforas 
12:00 Kulinarijos meistras 
13:00 Išlikimas 
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Pagrindinis įkaltis
18:00 Simpsonai 
19:00 Šviesoforas 
20:00 Gaujų karai. Karveliai 
21:00 Ekstraordinarių džentelme-
nų lyga. Fantastinis f. 
23:15 Maištautoja. Drama. N-14
00:05 Bošas. Drama. N-14

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Partizanų keliais
08.00 Prokuroro ėjimas
09.00 Reali mistika 
10.00 Aleksandra 
11.00 Senis 
12.30 Būsto anatomija
13.00 Nauja diena. Aktualijų laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Išsižadėjimas
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Netikėtas teisingumas 
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris 
20.20 Be tavęs. Drama
21.25 Aleksandra 
22.30 Reporteris 
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija 
00.30 Išsižadėjimas

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Ar galiu užeiti? 
07:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Iron Vyto nuotykiai 
Madagaskare 
08:00 Orijaus kelionės. Kijotas, 
2 dalis
09:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
10:00 Egzotiniai keliai. Himalajai 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Ugnikalnių takais
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
15:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
16:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. Himalajai 
17:30 Egzotiniai keliai. Vietnamas
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Stokholme aplankė grupę ABBA ir 
stogą ant kurio gyveno Karlsonas
19:00 Burėmis į Arktį 
19:30 Iš esmės
20:00 Motorgalviai 
21:00 Politikos chirurgija 
22:00 Dulkėmis į finišą
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Barselonoje lietuviai patirtų kultūrinį 
šoką: gatvėse nuogaliai
23:35 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose E. Straleckaitė-
Domarkienė
01:05 Delfi RU. 
01:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”



2024 m. lapkričio 29 d.

penktadienis 2024 12 06

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

I. Judickienės vaistinės 
Dariaus ir Girėno g. 3-2, Anykščiai

Kuponas – 15 proc. nuolaida 
visoms prekėms*

*Išskyrus receptinius ir kompensuojamuosius vaistus. 
Nuolaidos ir akcijos nesumuojamos. 

(Nuolaidų kuponas galioja iki 2024 m. gruodžio 31 d.)

Kryžiažodis „Teptukas“
Atsakymus į redakciją galite siųsti paštu (Vilniaus g. 29, 

Anykščiai), elektroniniu paštu vadyba@anyksta.lt arba pranešti 
paskambinę telefonu (8 381) 59 458. Vienas iš teisingai išspren-
dusių kryžiažodį gaus prizą – i. Judickienės vaistinės (Dariaus ir 
Girėno g. 3–2, Anykščiai)  paruoštą „Livsane“ dovaną. 

Spalio 31-ąją „Anykštoje“ spausdinto kryžiažodžio „Vaza“ teisingas at-
sakymas – KeRAMiKA. Šį kryžiažodį teisingai išsprendė 37 skaitytojai. 
Tai anykštėnai V. Stasiūnienė, V. Vilčinskienė, E. Zlatkutė, A. Skaržauskienė, 
J. Mieželienė, O. Arienė, A. Lunevičius, I. Radzevičienė, D. Patumsienė, R. 
Venclovienė, R. Budrienė, J. Pranckevičienė, B. Augulienė, R. Šulnienė, D. 
Šlamienė, R. O. Deveikienė; K. Imbrasaitė, G. Radzevičienė ir S. Žibutienė iš 
Šovenių; R. Puolis ir E. Kiškienė iš Kavarsko, E. Sunkurytė, S. Cemnickienė 
ir R. Dolmantienė iš Viešintų, B. Žiogelienė iš Antrųjų Kurklių, G. Gudelis iš 
Naujųjų Elmininkų, I. Guobienė iš Svėdasų, R. Vaiginytė iš Aknystų, B. Aukš-
takalnienė iš Kurklių, A. Lisauskienė iš Mickūnų, B. Raščiuvienė iš Surdegio, 
L. Dobrodiejienė iš Utenos, L. Ruša ir A. Rušaitė iš Vilniaus, T. Patumsienė iš 
Vikonių, A. Sedelskienė iš Galvydžių ir M. Risakovienė iš Debeikių.  

Burtai lėmė, kad kryžiažodžio „Vaza“ prizas – i. Judickienės vaistinės 
(Dariaus ir Girėno g. 3-2, Anykščiai) įsteigta „Livsane“ dovana atiteks 
A. LUNeVičiUi iš Anykščių. Prašome skaitytoją užsukti į redakciją 
atsiimti čekio.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 LRT Kalėdų kalendorius 
2024
06:05 Labas rytas, Lietuva
07:00 Žinios. Orai
07:10 Tai bent Kalėdos! Didysis 
atšilimas. TV mini serialas. 6 s.
07:20 Labas rytas, Lietuva
08:50 LRT Kalėdų kalendorius 
2024
09:00 Leipcigo kriminalinė policija 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 31-oji nuovada 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Klaipėdos SGD terminalo 
Independence ceremonija. 
Tiesioginė transliacija (su vertimu 
į gestų k.)
13:55 LRT Kalėdų kalendorius 
2024
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 LRT Kalėdų kalendorius 
2024
16:25 Kalnų daktaras 
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Žiedų valdovai. Floristų 
realybės šou
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2024
21:30 Auksinis protas. Intelektinė 
viktorina
22:45 Linkolnas. Biografinė dra-
ma. N-14
01:10 Elektra. Fantastinis veiksmo 
filmas. N-14 

06:00 Linksmųjų Neklaužadų Kinas
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Tu man gražiausia 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė 
14:00 Mažyte mano
15:00 Kakava. Telenovelė
16:00 Kas čia? TV žaidimas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis 
21:00 Pašėlę vyrukai amžiams. 
N-14. Veiksmo komedija
23:35 Deja vu. N-14. Veiksmo f. 

06:00 Moterys meluoja geriau 
06:30 Farai 
08:00 TV pagalba 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos
12:00 Šviežios idėjos su LIDL 
12:02 Berniukas 
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 Šviežios idėjos su LIDL 
16:32 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios
19:30 TIESIOGIAI Paramos pro-
jekto Išsipildymo akcija koncertas. 
2024
23:00 Šviežios idėjos su LIDL
23:02 Gerumo stebuklas. Drama
01:25 Žalioji mylia. Drama. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai 
08:30 Farų karai. Kyjivas
09:30 Kodas 

10:30 Magaiveris 
11:30 CSI. Majamis 
12:30 Šviežias kraujas 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio. Viduržemio 
jūra 
16:00 Kodas 
17:00 Magaiveris 
18:00 CSI. Majamis 
19:00 Amerikietiškos imtynės 
RAW 
20:00 Amerikietiškos imtynės 
SmackDown 
21:00 Jakudzos princesė. N-14. 
23:10 Įkaitų krizė. N-14. 
Kriminalinis trileris
01:00 Kinijos gulbių ežeras. 
Dokumentika

06:00 Nekaltieji 
07:00 Būk su manim 
08:00 Laukinė 
08:30 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys
10:00 Šeimos reikalai
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Čikagos ugniagesiai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama 
16:30 Pažadėtoji
17:00 Laukinė 
17:30 Akloji 
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius
19:00 Čikagos ugniagesiai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Nebylus liudijimas. N-14. 
Detektyvinis serialas
23:15 Komisaras van der Valkas. 
Magija Amsterdame. N-14. 
01:10 Nusikaltimo vieta - 
Sarbriukenas. Miško valdovas. 
N-14. Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 Legendos (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Vakare su Audrium Giržadu
08:30 Šventadienio mintys (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Europos parkas. Dok. f. 
13:05 Širdyje lietuvis
14:00 Myliu Lietuvą (kart.)
15:35 31-oji nuovada (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Nepamirštas Vilnius. 
Tarpukario Vilnius
17:15 Pasaulio biatlono taurė. Vyrai. 
10 km sprintas. Tiesioginė transliaci-
ja iš Kontiolahčio
18:45 Sporto akimirkos su LRT
19:00 Kultūros diena. Kultūros 
įvykių žurnalas
19:30 Dailusis čiuožimas. Didžiojo 
prizo finalas. Šokiai ant ledo. 
Ritminis šokis. Tiesioginė transliacija 
iš Grenoblio
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Saugokis mamos. Drama
23:00 Jonas Žemaitis-Vytautas. 
Paskutinis noras. Dok. f. (kart.)
23:30 Gyvenk kaip galima švariau
24:00 Kalnų daktaras (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Pakvaišę dėl ratų

05:40 Pagrindinis įkaltis 
07:30 Kobra 11 
08:30 Atsargiai - šeima! 
09:00 Statybų gidas 
09:30 Sandėlių karai 
10:00 Optimistinė laida #IšNamų 
11:00 Šviesoforas 
12:00 Kulinarijos meistras 

13:00 Išlikimas 
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Pagrindinis įkaltis 
18:00 Simpsonai 
19:00 Šviesoforas 
20:00 Farai 
21:00 Strečas. Kriminalinis. N-14
22:55 Pranaši pozicija. Drama. 
N-14
00:25 Už įstatymo ribų. Veiksmo 
f. S

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Pirmi kartai
08.00 Laisvės TV valanda
09.30 Gyvenimas versle
10.00 Sveikatos formulė
10.30 Skanus gyvenimas
11.00 Ilgaamžiškumo gidas
11.30 Lietuvos muziejai
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Lota ir laiminga ateitis
16.00 Reporteris
16.30 Pusvalandis su Valatka
17.00 Netikėtas teisingumas 
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Be tavęs. Drama
21.25 Aleksandra 
22.30 Reporteris 
23.00 Būsto anatomija
23.30 Pusvalandis su Valatka
00.00 Laisvės TV valanda 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Motorgalviai 
08:00 Politikos chirurgija 
09:00 Ūkininko Petro dienoraštis 

10:00 Egzotiniai keliai. Himalajai 
10:30 Egzotiniai keliai. Vietnamas
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Stokholme aplankė grupę ABBA ir 
stogą ant kurio gyveno Karlsonas 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Ugnikalnių takais 
13:30 Ugnikalnių takais 
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
15:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
16:00 Pauliaus Samoškos nuotykiai 
16:30 Pauliaus Samoškos nuotykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. Gran 
Kanarija 
17:30 Egzotiniai keliai. Gran 
Kanarija 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Švediška gyvenimo filosofija: 
kaip tapti laimingais, ir pinigų tam 
nereikia 
19:00 Nauja karta 
20:00 Pas Editą 
20:30 Egzotiniai keliai. Afganistanas 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“.
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. 
23:05 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Iron Vyto nuotykiai 
Madagaskare 
23:35 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose Gian Luca Demarco
01:05 Delfi RU. 
01:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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įvairūs

Ukmergėje dirba 
akių ligų gydytoja- 

mikrochirUrgė  
dovilė masilevičienė 
Atlieka išsamų akių išty-
rimą ir vokų operacijas 

(iki gruodžio 25 d. galioja 
ypač gera operacijos 

kaina).
Daugiau informacijos ir 

registracija 
anykščių skg. 3, Ukmergė,

tel.+370 660 09 990.

gyventojų dėmesiui!
UAB „Birvėtos tvenkiniai“ kiekvieną sekmadienį nuo 7 val.  

aNykŠČių turguje (Šaltupio g. 26) prekiaus 
šviežiais, rūkytais ir konservuotais žuvų gaminiais.

kviečiame apsilankyti!

laNgų, dUrų, 
SPyNų rEmoNtaS 
Tel. +370 685 34 794. 
www.tvarkingilangai.lt

,,BAJORŲ ŽUVIS‘‘ – TAI, KAS 
SKANIAUSIA JUMS!

Praturtinkite advento stalą įvairia
,,Bajorų žuvis‘‘ produkcija iš sūdyto,
šaldyto, rūkyto žuvies asortimento.

laukiami adresu:
J. Biliūno g. 38, Anykščiai

Mūsų darbo laikas: I–VI 8.00 – 18.00 val.
VII 9.00 – 15.00 val.

Protestai – iš nevilties 

Neseniai visoje Lietuvoje kilo 
ūkininkų protestų banga. Tei-
ravomės R. Balsio nuomonės 
apie tai: ar protestai gali kažką 
pakeisti, ar jie yra reikalingi?

„Protesto niekas nenori dary-
ti. Jis pasidaro iš tokio didžiu-
lio nepasitenkinimo, kad kitaip 
ir baigtis negali. Jei protestas 
vyktų ne Lietuvoje, tikriausiai 
degtų šienas prie ministerijos. 
Nebe pirmą Seimo kadenciją 
turime bėdą, kada neturime mi-
nistro, galinčio tinkamai atsto-
vauti žemės ūkiui. Paskutinis 
žemės ūkio ministras Kęstutis 
Navickas žemės ūkyje – nulis. 
Jis nieko nepadarė, tik priėmė 
tokius sprendimus, kuriuos iš-
eidamas pats panaikino. Atėjęs 
kitas ministras pabaigė panai-
kinti tai, kas buvo priimta“, 
– netinkamais buvusio žemės 
ūkio ministro K. Navicko spren-
dimais, tokiais kaip karvių ap-
mokestinimas dėl jų išskiriamo 
metano, piktinosi ūkininkas. 

„Ar krūvos dokumentų pil-
dymas internetinėje sistemoje, 

kai vidutinis ūkininkų amžius 
Lietuvoje viršija 60 metų. Rei-
kia patręšti daržą, o tu eini pas 
seniūnijos specialistą derinti iš 
anksto, kad spėtum įrašyti tą 
savo padarytą darbą. Idėja net 
negalėjo veikti. O svarbiausia, 
kad tos sistemos, kurias jie die-
gia, neveikia, stringa. Prie bu-
vusios vyriausybės žemės ūkio 
ministro visi ūkininkai tapo 
pažeidėjais, nes viską įvykdyti, 
kas prirašyta, neįmanoma. Tai 
– pavojingas dalykas, nes, jei 
kartą dėl kažkokio dalyko tapai 
pažeidėju, įpranti ir tai tampa 
norma. Atsiranda nepagarba 
taisyklėms“, – sakė R. Balsys.

Į Tarybą norėtų grįžti 

Be ūkinės veiklos, R. Balsys 
buvo ir kelių kadencijų Anykščių 
rajono savivaldybės tarybos narys. 
Tačiau politiku savęs nevadina.

„Tiesiog esu dalyvavęs visuo-
meninėje politinėje veikloje. 
Pakvietė kažkada Antanas Bau-
ra prisijungti prie Valstiečių-ža-
liųjų partijos, sutikau, o žmonės 
balsavo. Įėjus į savivaldybę, 
išeiti sunkiau. Būdamas Tary-
boje, gali domėtis, gilintis, jau-

Svarbiausia – idėja ir noras ją įgyvendinti

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
gamina padėklus. galimas 

gaminių pristatymas.
mob. +370 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: +370 610 39 151, (0 381) 54 374.

Paslaugos

Pavežėjos paslaugos: į gydy-
mo įstaigas, į kitus miestus.

Mob. +370 605 31 601.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, 
mob. +370 617 62 969.

Parduotuvė Riagro, esanti 
Gegužės g. 16, Anykščiai (dau-
gumai prekiaujamų prekių (trą-
šos, sėklos ir t. t.) suteikia 10 
proc. nuolaidą. Šaltuoju metų 
laiku mūsų darbo grafikas yra: 
antradieniais – penktadieniais 
8:00 – 16:00 val.

Mob. +370 682 50 825.

Mobiliu juostiniu gateriu pjau-
na medieną, 1 m3 - 23 Eur. 
Reikalingi du pagalbiniai. 

Mob. +370 602 61 187.

Išsinuomotų žemės ūkio 
paskirties žemę Anykščių raj. 

Dirbamus laukus. 
150-250 Eur/ha.

Mob. 0 627 25 989.

Informacinis rėmėjas – 
„Anykšta“ ir www.anyksta.lt

Gruodžio mėnesį Anykščių L. ir S. 

Didžiulių viešojoje bibliotekoje:

19 d. 17.30 val. Padėkos vakaras bibliotekos bičiuliams.
17 d. 17.15 val. Susitikimas su parodos „Nerta eglutės 

puošmena“ autore tautodailininke Vijoleta Vanagiene.
16, 18, 20 d. 10 val.  trumpametražių filmų festivalis vaikams 

„Trumpa, bet diena“. 

Parodos:
Vartotojų aptarnavimo ir informacijos skyriuje:

Šeimos relikvijų ekspozicijoje: „Kalėdų atspindžiai: žaisliukų 
ir linkėjimų istorijos“.

Krašto dokumentų ir kraštotyros skyriuje:

Nuo 16 d. Tautodailininkės Vijoletos Vanagienės sukurtų 
žaisliukų paroda „Nerta eglutės puošmena“.

istorijų dvarelyje:

Paroda-konkursas „Kalėdinių istorijų advento 
kalendorius“.

tiesi rajono dalimi. Kuo arčiau 
būni, tuo, atrodo, gali daugiau 
paveikti sprendimų priėmimus. 
Kiek tos laimės sprendimų pri-
ėmime? Natūraliai, kai turi kitą 
veiklą, sunkiau dalyvauti politi-
nėje veikloje. 

Nepatekau į šią Tarybą, tačiau 
nepadariau jokių veiksmų, kad 
ten patekčiau, turėjau daug kitų 
darbų. Kituose rinkimuose da-
lyvauti nežadu, nebent vėliau, 
kai nusistovės ūkis“, – sakė R. 
Balsys. 

Beje, ūkininkas yra nuolatinis 
vietos bendruomenių kultūrinių 
renginių rėmėjas.

ūkininkas, politikas ir 
daugiavaikis tėtis

O kaip į tokį gyvenimo būdą, 
darbą reaguoja ekonomistė R. 
Balsio žmona Dovilė? Porai 
neseniai gimė trečioji atžala, o 
vyras – vis laukuose. Ar pats 
nepagalvojantis, kad ūkis liks 
vaikams?

„Žmona nesidžiaugia mano 
kiekviena investicine idėja, – 
juokėsi R. Balsys. – Bet pripra-
to, galbūt jau susitaikė. Buvo 
laikas, kad darydamas kai ku-
rias investicijas, nesakydavau, 
nes žinojau, kad ji neigiamai 
priims tuos papildomus 50 hek-
tarų. Bet žmona turbūt suprato 
mano veiklos principą. Kie-
kvienais metais noriu padaryti 
vis kažką naujo.“

Vaikai, sako R. Balsys, – di-
džiausias džiaugsmas ir būna 
gaila, kai per darbus jų kelias 
dienas nemato. „Turiu dvi mer-
gaites - Barborą ir Otiliją ir 
sūnų Mykolą. Vaikai dar maži, 
tačiau, priimdamas kai kuriuos 
sprendimus, pagalvoju, kad jie 
niekaip greitu metu neatsipirks, 
bet po 20 metų, jei vaikai norės 
tęsti mano veiklą, jiems tai gali 
būti reikalinga ir svarbu. Atsar-

giai apie tai pamąstau, – pra-
sitarė vienas stambiausių ūki-
ninkų rajone. – Anksčiau kiek 
pavydžiai žiūrėdavau į tuos, 
kuriems tėvai padėjo. Bet iš ti-
krųjų, dažniausiai, jei neturi po-
tencialo, toli nenueisi. Mąstau, 
kaip vaikams išugdyti verslo 
gyslelę, kad jie nebijotų veiklos. 
Tai – papildomas motyvacinis 
veiksnys, kad gal vaikai norės 
tuo užsiimti. Mano sūnui My-
kolui – 6-eri, jis žino už mane 
daugiau, nei aš, pradėdamas šią 
veiklą, ir mane tai kiek nerami-
na. Jis dega darbais, kurie yra 
pas mane: jo „ūkis“ didesnis, jo 
kombainas galingesnis, trakto-
rius dirba greičiau, jis daugiau 
hektarų pasėja“, – apie šešia-
metį sūnų, pasakojo R. Balsys.

Pasiteiravus, ar nepasiilgsta 

miesto, ar kaime gyventi gera, 
pašnekovas teigė, jog čia radęs 
pusiausvyrą. 

„Kadangi žmona dirbo Vil-
niuje, turime būstą ir ten. Gy-
vename tarp miesto ir kaimo. 
Šiltuoju metų laiku mes – vi-
sada kaime, retai važiuojame 
į Vilnių, o žiemą – atvirkščiai, 
daugiau būname mieste. Neat-
sibosta kaimas, nepavargstame 
nuo miesto ir atvirkščiai. Ra-
mybė gražu, bet pavargsti ir 
nuo jos. Pats užaugau Rokišky-
je – sakykime, mieste. Apskritai 
Lietuvoje nematau takoskyros 
– miestas ar kaimas“, – kalbėjo 
R. Balsys. 

Raimondas Balsys - vienas stambiausių Anykščių rajono ūki-
ninkų, valdantis apie 2000 hektarų žemės.
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Projektą „Anykščiai – tarp tradicijos ir perspektyvos“ 17 000 
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išnuomojamos patalpos 
(du kabinetai) „Anykštos“ redakcijos pastate, 

Vilniaus g., Anykščiuose. 
Mob. +370 687 25 892.

Nekilnojamasis turtas

Dviejų kambarių butą II-ame 
aukšte, renovuotame name, 
Šaltupio g.

Mob. +370 650 43 253.

Dviejų kambarių butą 
Kavarske. Visi patogumai, 
suremontuotas. Kaina 14 000 
Eur. 

Mob. +370 699 69 846. 

Dviejų kambarių butą, 
Anykščiuose, Pušyno mikrora-
jone, J. Basanavičiaus g. 60. 
51,5 kv., 2 aukštas. 
68 000Eur. 

Mob. +370 687 25 892.

kuras

Pasvalio kuro bazė parduo-
da: akmens anglis, baltarusiš-
kus durpių briketus, uosio pju-
venų briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

Malkos skaldytos ir kaladė-
mis.

Mob. +370 623 56 844.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

PigiNtoS SkaldytoS 
malkoS Už 

NESkaldytų kaiNą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

mob. +370 600 22 488.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Ūkininkas pirks mišką, žemę, 
gali būti su sodyba, domina di-
desnis plotas. Visoje Lietuvoje. 
Kas turi prie vandens, moka iki 
1000 Eur už 1 metrą pakrantės. 

Mob. +370 611 01 110.

Ieško savo „svajonių sody-
bos“– arba jai tinkamos vietos 
(sklypo)! Atlygina už jums ži-
nomą informaciją. Skambinkite 
su įvairiais pasiūlymais!

Mob. +370 608 44 340.

Ieško pirkti sodybą Anykščių 
rajone, gali būti vienkiemis. 

Mob. +370 684 73 181.  

Medžio apdirbimo įmonė 
tiESiogiai PErka 

miŠką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
mob. +370 686 86 702.

PeRKAMe
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

agro įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

BRANGIAI PERKAME 
MIŠKUS SU ŽEME IR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

Brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

gyvuliai

Veršingą telyčią arba karvę.
 Mob. +370 620 80 915.

kita

MTZ, T-40AM, T-25, T-16, 
GAZ-53, traktorinę priekabą, 
traktorių variklius, padangas. 

Mob. +370 600 17 621.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. +370 672 42 082.

Malkas.
Mob. +370 675 11 296.

Sausas supjaustytas atrai-
žas, skaldytas malkas iš pas-
togės. Įvairiais kiekiais.

Mob. +370 612 56 929.

Nebrangiai beržines, juodalks-
nio malkas kaladėmis, skaldy-
tas. Perka įvairios būklės miš-
kus.

Mob. +370 694 13 180.

kita

Bulves „Vineta“, „Wega“, 
„Karalienė Anna“, „Mėlynoji 
žvaigždė“ 0,4-0,6 Eur/kg. 
Kopūstus, morkas, burokėlius, 
svogūnus. Pristato į vietą, gali 
išrašyti sąskaitas.

Mob. +370 680 37 227.

Bulves. Gali atvežti.
Mob. +370 684 14 841.

Skerdykla nuolat - lietuviškos, 
patikrintos kiaulienos rinkinius 
(galva, kepenys, kojos, kt.). 
Kaina su pristatymu į namus 
12 Eur. Pažandės 2 Eur/ kg, 
kiaulienos puselės 3,70 Eur/kg, 
mėsą šunims 12 Eur/10 kg.

Mob. +370 603 27 974. 

Amonio salietrą, kompleksi-
nes trąšas, sulfatą, kitas trą-
šas. Pristato į sodą, sodybą, 
bet kur. Mažiausias kiekis 10 
kilogramų maišelis.

Mob. +370 605 49 513.

„anykštą“ pigiausia prenumeruoti rEdakcijojE 
(anykščiai, Vilniaus g.29) ir daugelyje parduotuvių 

esančiuose 
„PErlo“ tErmiNalUoSE!

Plačiau apie prenumeratos kainas galite rasti 16 psl.
Užsakant prenumeratą Perlo terminale 

prašome su savimi turėti šį brūkšninį kodą.



2024 m. lapkričio 29 d.NIEKO RIMTO

anekdotas

mėnulis
lapkričio 29–30 d. – delčia, 
gruodžio 1–2 d. – jaunatis.

Aleksandras, eligijus, 
Natalija, Butigeidas, 
Algmina.

Saturninas, Daujotas, 
Butvydė, Saturnas.

Andriejus, Saugardas, 
Dovainė, Andrius, Saugirdas, 
Saugirdė.

šiandien

lapkričio 30 d.

gruodžio 1 d.

vardadieniai

oras

+2

+1

Liucijus, Svirgailas, 
Milmantė, Aurelija, Paulina.

lgruodžio 2 d.

Anykštėnės Amiliutės nutikimai Piešė kęstutis PABijUTAs, 
rašė Antonas FeljeTOnAs 

„anykšta“ pašto dėžutėje:
1 

mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

6 
mėn.
Eur

12 
mėn.
Eur

„Anykšta“ 12 36 68 
(75)*

120 
(150) *

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 10 30 55 99

„Anykšta“ penktadieniais 7 21 40 70

*skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 

atsiimant „anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) 
ir „žiburio“, „Pušyno“, „janydžių“ ir gedimino g. 32 

parduotuvėse

„Anykšta“ 10 30 55 99

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 9 27 48 80

„Anykšta“ penktadieniais 6 18 35 65

žurnalas „aukštaitiškas formatas“ 
1 

num.
Eur

2 
num.
Eur

3 
num.
Eur

4 
num.
Eur

„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00 9,00 12,00

Prenumeratorių laukia prizai!
Pagrindinis prenumeratos 
prizas - benzininis pjūklas 

„Husqvarna“ 

ĮSPėJiMAS: skaitydamas rizikuojate žinoti!

Šio prizo steigėjas – Gintauto Gotovskio firma (Šaltupio g. 19, Anykščiai).

PRENUMERATA PRIIMAMA: 
„Anykštos“ redakcijoje•  (Vilniaus g. 29, Anykščiai), 
visuose • Lietuvos pašto skyriuose. 
Mobilųjį laiškanešį • galima išsikviesti telefonu 8 700 55 400. 
Visuose rajono • Perlo terminaluose.
www.anyksta.lt, prenumerata.lt• 

Skaitytojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei „Žiburio“, „Pušyno“ 
ir Gedimino 32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali užsiprenumeruoti 
redakcijoje. 

„Anykštą“ ir „Aukštaitišką formatą“ galima užsisakyti į bet kurią 
Lietuvos vietą!

Skelbiama prenumerata
 2025-iems metams! 

Užsisakę visos savaitės „anykštą“ bent pusmečiui, 
žurnalą „aukštaitiškas formatas“ gausite nemokamai!

Prenumeratorių laukia ir kiti G. Gotovskio firmos prizai: du „Gardena“ sniego kastuvai, du „Gardena“ sekatoriai, 3 „Husqvarna“ kepuraitės, dveji marš-
kinėliai ir du kalendoriai. Prizus skaitytojams dovanoja seni „Anykštos“ partneriai - Anykščių baseinas „Bangenis“ (dešimt kvietimų į baseiną dviem 
asmenims) bei parduotuvė „Viskas žvejui“ (Vilniaus g. 20; penki 20 eurų vertės čekiai).

Amiliutė supranta, kodėl 4 minučių filmas 
apie Anykščius kainuos 17 tūkst. eurų

Meras girias – sukam kiną!
naują pramogą gaminam.
keturias net minutes, 
O filmuos juk ne kates!

kadrų sukasi cunamis –
Šmėksi ekrane benamis.
Bokštai, takas ir Vienuolis
labirintai, Paskenduolė...

Brisiaus galas, ,,kadaginė“,
Vilką nuogą kas išginė?
stypso vidur Anykščių,
kantriai laukdamas svečių. 

Tilto gatvės lazdos šviečia,
,,Mitus“ aplankyti kviečia.
Ten dainuoja juk jazzu!
Dieve, ausiai kaip gražu!

Pušys dangų šičia remia,
kvapas nusileidžia žemėn,
Maišosi su obuoliukų
ir ,,Humanos“kailinukų.

kad šį kvapą nufilmuoti,
Milijoną tektų duoti.
Amiliutė atsidūsta –
Gailestis į širdį plūsta. 

Mere, taip toliau laikyti!
Kritikams neatsakyti.
Ateitis juk Anykščių
Riogso ant tavų pečių!

Nusipirko kartą jaunuolis pra-
plyšusius, madingus džinsus ir 
nuvažiavo pas močiutę į kaimą 
bulvių kasti. Paliko švarius dra-
bužius močiutės troboje ir ap-
simovė darbinius rūbus. Grįžta 
jaunuolis po dienos darbų ir žiūri 
- močiutė džinsus sulopė.

***
Žmona gąsdina vyrą:
- Štai parašysiu ant lovos kraš-

to, kad tu durnius, tegul visas 
miestas tai žino...

***
Eina brakonierius palei ežero 

krantą, ant pečių dvi 10 kilogra-
mines, dar gyvas, lydekas neša. 
Staiga iš krūmų iššoka inspekto-
rius:

- Aha! Pakliuvai su įkalčiais!!!
- Nepatikėsit, bet aš tas lydekas 

nuo vaikystės pažįstu ir auginu.
- Kaip tai?
- Nusipirkau kadaise ikrų inde-

lį, atidarau, o ten 2 mailiai spur-
da. Įleidau į stiklinę - atsigavo. Ir 
pradėjau aš juos auginti, maitinti. 
Paaugo - perkėliau į trilitrinį, po 
to į kubilą, dar vėliau - į vonią. 
O kai vonioje nebetilpo, paleidau 
į ežerą. Prieidavau prie kranto, 
sušvilpdavau - atplaukdavo.

- Negali būti....
- Jei netiki, galiu parodyti. 

Va, paleisiu, švilptelsiu ir jos at-
plauks.

- Nu rodyk...
Brakonierius paleido lydekas, 

o tos išsyk ir nėrė gilyn. Stovi, 
rūko...

Inspektorius:
- Tai švilpk.
- O kam?
- Kad lydekas pašauktum.
- Kokias lydekas?


